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• I ove godine publika je mogla uživati u bogatom programu u okviru kojeg su se 
predstavili Gradska glazba Virovitica i njihove mažoretkinje, mlada solistica Julija 
Tomljanović (koju smo nedavno gledali u dječjem glazbenom showu „Zvjezdice“), učenici 
osnovnih i srednjih škola te glavne zvijezde večeri, grupa Psihomodo pop
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U dvorani Tehničke škole u Viro-
vitici u petak, 8. lipnja, održana 
je 23. tradicionalna manifestacija 
povodom završetka školske godine 
„Zbogom školo do jeseni”. Tim po-
vodom nagrađeni su i najučenici 
s područja Virovitičko-podravske 
županije. I ove godine publika je 
mogla uživati u bogatom progra-
mu u okviru kojeg su se predstavili 
Gradska glazba Virovitica i njihove 
mažoretkinje, mlada solistica Ju-
lija Tomljanović (koju smo nedav-
no gledali u dječjem glazbenom 
showu „Zvjezdice“), učenici os-
novnih i srednjih škola te glavne 
zvijezde večeri, grupa Psihomodo 
pop. 
Prigodnim riječima učenicima 
i publici obratili su se Damir 
Mihaljević, ravnatelj Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica, 
koja je uz Virovitičko-podravsku 
županiju bila suorganizator mani-
festacije, župan Igor Andrović i 
pročelnica Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Virovitičko-podravske 
županije Vesna Šerepac. 

AKTUALNO2 I

PONOS ŽUPANIJE 

Elena, Miroslav i Gordana
najbolji su učenici naših škola
Tin Szabo, Željka Đaković Leš

ELENA BIĆANIĆ, NAJUČENICA OSNOVNIH ŠKOLA

Vedra odlikašica koja 
svira klavir, obožava 
fiziku i sanja o arhitekturi 
Čast da ponese titulu najučenika u kategoriji osnovnih škola 
Virovitičko-podravske županije u školskoj godini 2017./ 2018. pri-
pala je učenici Osnovne škole Josipa Kozarca iz Slatine Eleni Bićanić, 
koja je sve razrede prošla s prosjekom ocjena 5,00. Sudjelovala je 
na županijskim natjecanjima iz matematike, fizike, tehničke kulture, 
kemije, njemačkog jezika, natjecanju mladih tehničara, na skup-
nim županijskim natjecanjima iz građanskog odgoja te natjecanju 
Hrvatskog Crvenog križa. 
- Na državno natjecanje iz tehničke kulture plasirala sam se četiri 
puta, iz fizike dva puta, jednom iz kemije i četiri puta iz građanskog 
odgoja - ponosno nam je rekla Elena, ističući da je za nju najveći 
uspjeh državno natjecanje iz fizike te najbolji rezultat u Hrvatskoj 
na ovogodišnjem županijskom natjecanju. Elena je sudjelovala i na 
državnom natjecanju mladih tehničara te na natjecanjima iz fizike 
i kemije, a skupno je sudjelovala na državnoj smotri projekata iz 
građanskog odgoja te na sportskim natjecanjima iz odbojke i bad-
mintona. Na županijskim natjecanjima je osvojila sedam prvih, 
dva druga te tri treća mjesta. Skupno je dvaput bila prva i jednom 
treća. Na državnim natjecanjima u sportskim disciplinama osvojila 
je jedno prvo i dva treća mjesta. Osim toga, sudjelovala je i na izvan-
nastavnim aktivnostima likovne i plesne skupine, glazbeno-scenskim 
radionicama na engleskom, pjevačkom zboru te vjeronaučnoj grupi. 
Mnoštvo obaveza Eleni nije predstavljalo problem jer, kako kaže, 
većinom uči navečer i brzo pamti tako da sve stigne. Uz redovnu išla 
je i u glazbenu gdje je svirala klavir te također sve razrede prošla s 
5,00. Najdraži predmeti su joj matematika i fizika te u tom smjeru 
želi ići i u budućnosti. 
- Želim upisati Opću gimnaziju u Slatini jer mi je blizu i mogu ostati 
kod kuće, a kasnije bih htjela završiti arhitekturu - kaže Elena, kojoj 
su velika podrška u školovanju i brojnim natjecanjima bili prijatelji, 
mama i sestra. 
- Osnovnu školu pamtit ću po brojnim uspjesima i natjecanjima - 
zaključila je Elena, sretna i ponosna najučenica osnovnih škola naše 
županije.

MIROSLAV MAIN, NAJUČENIK TROGODIŠNJIH PROGRAMA

Nagrađivani vodoinstalater 
i odličan strojar
Za najučenika u kategoriji trogodišnjeg programa proglašen je učenik Miroslav Main iz Industrijsko-
obrtničke škole Slatina. Miroslav je učenik trećeg razreda, obrazovnog sektora strojarstvo te 
je sva tri razreda, kao i sve tri godine praktične nastave završio s odličnim uspjehom. Tijekom 
srednjoškolskog obrazovanja sudjelovao je na međužupanijskom i državnom natjecanju vodoin-
stalatera na kojem je osvojio izniman uspjeh, dva prva i jedno drugo mjesto na međužupanijskoj 
razini, kao i jedno drugo i treće mjesto na državnoj razini. Osim toga, Miroslav je uključen i u 
Učeničku zadrugu „Obrtnik“.
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• I ove godine publika je mogla uživati u bogatom programu u 
okviru kojeg su se predstavili Gradska glazba Virovitica i njihove 
mažoretkinje, mlada solistica Julija Tomljanović (koju smo nedavno 
gledali u dječjem glazbenom showu „Zvjezdice“), učenici osnovnih i 
srednjih škola te glavne zvijezde večeri, grupa Psihomodo pop

PONOS ŽUPANIJE 

Elena, Miroslav i Gordana
najbolji su učenici naših škola

Talentirani Virovitičanin Davor Tarbuk 
uz titulu najučenika Gimnazije Petra 
Preradovića ove će godine primiti i svoj 
drugi Oskar znanja. Davor je svestran: 
bavi se slikanjem, glumom, fotografiran-
jem i pisanjem, no gluma i likovna umjet-
nost trenutno ga najviše zanimaju. 
- Talent nije dovoljan za uspjeh, pogotovo 
u glumačkim vodama koje traže naporan 
rad i mnogo odricanja - skromno nam je 
rekao Davor, koji je i ove godine osvojio 
prvo mjesto iz područja vizualnih umjet-
nosti i dizajna. 
- Zadatak je bio napisati esej na zadanu 
temu iz svijeta likovne umjetnosti. Iako 
mi je trenutno u životu glavna okupacija 
gluma, koju ću uskoro pokušati upisati, 
čvrsto me drži i likovna umjetnost - 
objašnjava Davor, maturant općeg smjera 
Gimnazije Petra Preradovića Virovitica, 
koji bi u budućnosti volio kombinirati ta 
dva smjera. 

OSJEĆAJ PRIPADNOSTI
Oskar znanja, najznačajnija nagrada i 
priznanje u obrazovanju, Davoru je pot-
vrda njegovog uspjeha. 
- Ovaj Oskar znanja još je jedna potvrda 
da je uspjeh ostvariv i izvan svijeta priro-
doslovlja - rekao je Davor, koji je pono-
san i na titulu najučenika škole, a koja, 
kako kaže, potvrđuje to isto. Osim pot-
vrde uspjeha Davoru ova skulptura daje 
i svojevrsni osjećaj pripadnosti unatoč 
različitostima od svojih vršnjaka. 
- Ljudi oko mene znaju da sam pomalo 
čudan, kao i moj rad, stoga mi sve ovo ima 
sentimentalno značenje jer prihvaćenost 
nije uvijek prisutna - priznaje Davor, koji 
će svoju drugu skulpturu Oskara znanja 
primiti 28. lipnja u Zagrebu. S njim će biti 
pohvaljena i njegova mentorica Dubravka 
Sikora, profesorica likovnog odgoja. Os-
kara znanja dodjeljuje Agencija za odgoj 
i obrazovanje te nadležno Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i sporta u suradnji 
s Hrvatskom zajednicom županija.

VIROVITIČANIN DAVOR TARBUK OVOG ĆE MJESECA 
PRIMITI DRUGI OSKAR ZNANJA

Prestižna skulptura Davoru je 
potvrda njegovog uspjeha 

• Ljudi oko mene znaju da sam malo čudan, kao i moj rad, 
stoga mi sve ovo ima sentimentalno značenje jer prihvaćenost 
nije uvijek prisutna, priznaje Davor T.

Željka Đaković Leš

GIMNAZIJA IMA SVOJE NAJUČENIKE

Uz Davora zavidna titula pripala 
je i najsportašici Lauri Fel

Na završnoj školskoj priredbi 
Gimnazije Petra Preradovića u 
četvrtak, 7. lipnja, predstavljena su 
ovogodišnja postignuća učenika, 
njihovih mentora i samih nastavnika. 
Istaknuti su nastavnici koji su ove 
godine napredovali u zvanje profesora 
mentora te uspjesi učenika i njihovih 
mentora na raznim natjecanjima, 
od školske do državne razine u 
znanju, smotrama, istraživačkim 
radovima i sportskim natjecanjima. 
Ovom prilikom oprostili su se i 
od profesora Darka Međimoreca i 
Ivana Fiškuša, koji su dobili bicikle 
kako bi se sigurno „odvezli“ u 
mirovinu. Priredba je bila prigoda i za 
proglašenje najučenika i najsportaša, 
a ove godine oni su Davor Tarbuk, 

koji ovog mjeseca ide po drugi Oskar znanja i Laura Fel. Brojne uspjehe pratio 
je i bogat glazbeni program u okviru kojeg su ambiciozni učenici predstavili 
svoje glazbeno umijeće. Na svim uspjesima čestitala im je i ravnateljica 
Jasminka Viljevac, poželjevši im ugodne praznike i dobar odmor.

GORDANA BOROTIĆ, NAJUČENICA ČETVEROGODIŠNJIH PROGRAMA 

Ljubav prema matematici i fizici 
presudit će i u izboru fakulteta
Titulu najučenika u kategoriji četverogodišnjeg programa ponijela je Gordana 
Borotić, maturantica Srednje škole Marka Marulića iz Slatine. Gordana je sva četiri 
razreda završila s odličnim uspjehom, a sudjelovala je na županijskim natjecanjima iz 
matematike, fizike, informatike, te na GLOBE smotri. Ova obožavateljica matematike 
na županijskoj je razini osvojila osam prvih i tri druga mjesta te je tri godine zaredom 
sudjelovala na državnoj razini natjecanja iz matematike na kojoj ima jedno osvojeno 
treće mjesto. Skupno je sudjelovala na državnoj GLOBE smotri i građanskom odgoju, 
na kojima ima jedno osvojeno treće mjesto. Naravno, Gordanin najveći uspjeh je 1. 
mjesto na državnom natjecanju iz matematike, no veliko značenje nosi i 1. mjesto na 
županijskom iz fizike. 
- Prvo mjesto iz fizike mi je jako važno jer sam bila na granici za državno. Smatram 
to još i većim uspjehom od prvog mjesta na državnom iz matematike jer sam ušla na 
listu gdje su bili svi iz matematičke gimnazije iz deset zagrebačkih škola, koji imaju 
puno više sati fizike od mene - objašnjava Gordana, ističući da je i program natjecanja 
po njihovom sustavu. 
Svoje uspjehe Gordana će „ponijeti“ na PMF ili FER, a taktiku uspjeha nastojat će 
provoditi i na fakultetu. 
- Učila sam redovito, osobito prvo polugodište, a drugo sam se najviše posvetila natje-
canjima. Puno sam izostajala zbog tih natjecanja i bilo je teško, osobito s predmetima 
koji me ne zanimaju, ali htjela sam zbog sebe i to naučiti - rekla nam je Gordana, koja 
još nije ni svjesna da je proglašena najučenicom. 
- Puno mi znači to što sam najučenica. Nisam ustvari još ni svjesna, ne mogu još vjero-
vati da su mene izabrali u cijeloj županiji i da se napokon isplatio sav moj trud - rekla 
je Gordana, kojoj će iz srednje škole najviše nedostajati prijatelji i profesori. 
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

ENERGETSKA 
OBNOVA DJEČJEG 
VRTIĆA „CVRČAK“ 

Djeca i osoblje 
dobivaju bolje 
uvjete 

Ravnateljica Dječjeg vrtića „Cvrčak“ 
Anka Tomac potpisala je jučer (srijeda) 
s direktorom tvrtke Domogradnja d.o.o. 
iz Virovitice Sinišom Gregorićem ugo-
vor o izvođenju radova na energetskoj 
obnovi zgrade 2 virovitičkog Dječjeg 
vrtića. Vrijednost ugovorenih radova je 
2.657.317,25 kuna, a obuhvaćaju san-
aciju vanjske ovojnice zgrade, zamjenu 
vanjske stolarije, toplinsku izolacija 
zidova i poda negrijanog tavana te 
zamjenu sustava grijanja.
- Naša zgrada će dobiti znatno ljepši 
izgled s obzirom na to da je fasada iz 
1974. godine, a ono što je još važnije, 
imat ćemo kvalitetnije uvjete boravka 
i postići značajne uštede - istaknula je 
ravnateljica Dječjeg vrtića Anka Tomac. 
Energetskom obnovom godišnje će se 
uštedjeti na računima za grijanje čak 66 
posto, a smanjit će se i godišnja emisija 
CO2 za 73 posto. Ugovor je potpisan u 
nazočnosti gradonačelnika Ivice Kirina, 
njegovih zamjenika Damira Marenića 
i Vlaste Honjek-Golinac te ravnateljice 
Razvojne agencije VTA Tihane Har-
mund.
Nositelj projekta čija je ukupna vrijed-
nost gotovo 3 milijuna kuna je Dječji 
vrtić „Cvrčak“, a partner Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost – Sek-
tor za energetsku učinkovitost. Sufi-
nanciranje Europske unije je 61 posto 
ukupno prihvatljivih troškova, a razliku 
podmiruje osnivač – Grad Virovitica.

M. L.

Grad Virovitica i Ministarstvo unutarn-
jih poslova putem Nacionalnog programa 
sigurnosti cestovnog prometa ulažu u sig-
urniji put do Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić. Riječ je o projektu vrijednom 
više od 2,5 milijuna kuna kojim će se ure-
diti nogostupi, proširiti ili izgraditi ceste, 
izgraditi kružni tokovi… 
- To je jedan od većih projekata koji pro-
vodimo, a koji ima za cilj bolju sigurnost 
svih sudionika u prometu, prvenstveno 
naše djece koja svaki dan dolaze ili putuju 
u školu - kaže gradonačelnik Ivica Kirin. 
Ugovori za izvođenje radova već su pot-
pisani i uskoro se počinje konkretan pos-
ao. Na raskrižju kod Malog parka (spoj 
ulica S. Radića i T. Ujevića), koje je jedno 
od crnih točaka prometa u gradu, bit će 
postavljen semafor, a na spoju ulica B. 
Berislavića, T. Ujevića i S. S. Kranjčevića, 
kod školskog igrališta, izgradit će se 
kružni tok. Puteljak kojim su dosad đaci 
„presjekli“ put do škole, postat će nova, 
spojna cesta između ulica P. Berislavića i 
I. Gundulića. 
- Cijelo područje koje će biti obuhvaćeno 
ovim radovima je jako frekventno. Njime 
svakodnevno prolazi veliki broj ljudi i 
vozila pa vjerujemo da će ova investicija 
roditeljima donijeti olakšanje, a svim su-
dionicima u prometu bolje i sigurnije uv-
jete na cestama - kaže I. Kirin. 
U okviru projekta izgradit će se i dva nova 
kružna toka – jedan na spoju Bečke i Ulice 
dr. Andrije Štampara te jedan veliki na 

ulazu u tzv. Kraševo naselje, odnosno na 
spoju ulica dr. A. Štampara, Đ. Basaričeka 
i V. Belobrka. 
- Cijeli taj potez, od raskrižja u Radićevoj 
ulici, Malog parka, pa sve do Kraševa, 
postat će glavna ulica. Svi vozači morat 
će dobro pripaziti na tu trajnu regulaci-

ju prometa kada radovi budu dovršeni i 
nova regulacija stupi na snagu. Sve su to 
zasad sporedne ulice, a u budućnosti će to 
postati glavni put do škole za cijeli jedan 
dio grada - zaključuje I. Kirin.
Radovi bi trebali biti dovršeni početkom 
sljedeće godine.                          M. Lovrenc

GRAD I MUP ULAŽU U SIGURNIJI PUT DO OSNOVNE ŠKOLE IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ 

Glavne ceste postaju sporedne, na 
raskrižjima semafor i kružni tokovi 

• Cijeli taj potez, od raskrižja u Radićevoj ulici, Malog parka pa sve 
do Kraševe, postat će glavna ulica. Svi vozači morat će dobro pripaziti 
na tu trajnu regulaciju prometa kada radovi budu dovršeni i nova 
regulacija stupi na snagu, kaže I. Kirin

Pored igrališta bit će izgrađen kružni tok te nova spojna cesta

Na raskrižje 
kod Malog 
parka stiže 

semafor

OSNOVCI U AKCIJI ZA DOBRA DJELA 

Učenici Područne škole Rezovac 
prikupili čak 15.217 čepova 
Početkom školske godine kontakt polica-
jci Policijske postaje Virovitica pokrenuli 
su s tvrtkom Flora Vtc i osnovnim školama 
humanitarnu akciju prikupljanja plastičnih 
čepova, u koju su se uključili i učenici OŠ IBM 
Virovitica. Sakupljene čepove predaju Flori 
Vtc koja ih potom prodaje na tržištu. 
- Novac od prodaje prema zajedničkom dogo-
voru ide našim najpotrebitijim sugrađanima 
- kazao nam je Ivica Blažević, policijski 
službenik za prevenciju Policijske postaje Vi-
rovitica. 
U akciji su ove godine sudjelovali i učenici 

trećih razreda Područne škole Rezovac pri OŠ 
IBM Virovitica sa svojom učiteljicom Biljanom 
Mikac. Sedamnaest učenika i njihova učiteljica 
prikupili su čak 15.217 čepova, a za vrijedan 
trud i osjetljivost za tuđe potrebe djelatnici 
policije darivali su ih prigodnim poklonima. 
- Akcija je pokazala da su naši najmlađi zain-
teresirani za pomaganje osobama ili obitelji-
ma u potrebi. To je u današnje vrijeme kada 
su ljudi dosta otuđeni jedni od drugih iznimno 
važno - ponosan na svoje učenike kazao je Ivi-
ca Tomljanović, ravnatelj OŠ IBM Virovitica.

Z. C.
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ZAPOSLENO 70 OSOBA 
Djelatnici u javnim radovima uređivat će 
Viroviticu i prigradska naselja 
Građani ovih dana mogu očekivati početak javnih radova, u kojima je 
putem Hrvatskog zavoda za zapošljavanje zaposleno 70 osoba. Radit 
će na uređenju gradskih ulica i prigradskih naselja šest mjeseci.
- Drago nam je da smo na ovaj način omogućili ljudima zaposlenje, 
budući da je riječ o starijim ljudima i ljudima koji su dugo vremena 
nezaposleni te teško pronalaze posao - rekao je gradonačelnik Ivica 
Kirin. 
Budući da se u Virovitici radi na važnim projektima na nekoliko 
lokacija u samom gradu i prigradskim naseljima, a nedostaje radne 
snage u građevinarstvu, Grad nastoji određenim mjerama privući 
radnike na dolazak u Viroviticu.  Neke od njih su poticajne mjere za 
prvu nekretninu, besplatni udžbenici i prijevoz u školu te kvalitetniji 
uvjeti boravka i rada u školama te Dječjem vrtiću „Cvrčak“, kaže I. 
Kirin.  M. Lo. 

IZ MIKEŠKOG KUTA

S početkom svake turističke sezone počinju i vozačke ‘’noćne 
more’’ s povećanjem cine benzina koja redovito raste da b’ se 
proizvođači namirli, al’ i državni proračuni povećali, jer od 
svake kunce nješta i tam’ ide. I ko nam kriv kad smo turistička 
zemlja pa nam turisti moraju dolazt, a kad već dolaze, red 
je da ji se i ‘’odere’’. I to redom. Najprvo se poveća gorivo, 
a ondak š njim i sve ostalo. Al’ tak je u svim tim zemljama i 
jedino se kod nas pravi drama i svake godne diže bespotrebna 
galama. Kad se neznademo na drukčiji način iskobeljat iz 
zadanog od strane međunarodnog tržišta koje nam kapu 
kroji. Odma’ se rasplaćemo za ti dvajst, trist lipa pa do kunu, 
dvi, na kraju lita namisto da sam smanjimo gasa i već  smo 
ušparali to šta s’ nam podigli. A uz to smanjt’ ćmo zagađenja 
i broj prometni’ nesreća i bolje uživat’ u odgovornoj vožnji 

namisto ‘’ludovanja na asfaltu’’... 
Oti šta uživaju u prekomjernoj brzini njikad mi nis’ bili nješta 
posebno dragi. Pogotovo šta j’ većina nji’ neodgovorna, 
bahata i bezobrazna. Naročito kad s’ u krdu pa po sred ceste 
praše i njikog ne šljive, di dojdu sve zaustave i okupiraju. Ko 
i grada za tog njijovog bajkerskog dana isprid Robne di s’ se 
zaustavli na sladoleda i to baš na bicikljističkoj stazi. A organa 
reda njigdi da reda napravi...
‘’Django grupa’’ Damira Kukuruzovića u kazališću j’ bila 
nadahnuta i svirački razigrana da b’ noge same igrale sam 
da nis’ bile zaglavljene med stolcima. Iak se vođa otog đez 
kvarteta iznenad’jo i lipo zafal’jo na odzivu, publjika j’ bila tiha 
i uspavana, baš ko da j’ nedlja i sutra se mora ijt radt. A i bila 
j’ pa mi bilo žavo šta se koncert nij’ održo u petka, recimo... 

U knjižnici se pak drugog dana okupjo narod ženski i muški u 
ime ljubavi da b’ saznali kak’ se na taj ludi ljucki osićaj gleda s 
japanske tradicijunalne i medicinske strane koju j’ objašnjavo 
predavač i autor njekuljko knjiga Dominik Tešićev. 
Poznati doktor terapeut iz Pitomače kojem i 
Virovtičani rada dojdu na ličenje i ‘’na masažu’’, kak’ se 
to popularno danaske kaže. Ote ljubavne jade j’ najlakše 
objasnit, al’ izličt?! 
Evo u mom slučaju ljubav ide kroz želuca i kad mi moja Rez’ka 
nješta lipo skua, odma’ mi bolje!... 
Prije početka Svjetskog prvenstva u nogometu novoosnovana 
navijačka Udruga ‘’Budi ponosan’’ predstavla se i u našem 
gradu i članove skupljala. Bilo kako bilo, u tom navijanju valja 
bit’ ponosan, al’ je još važnije bit’ fer prema svakom protivniku 
i ne radt gluposti kojma će se taj ponos okaljati... 

Vaš Bera

Bud' ponosan i ne rad' gluposti!

Cvjetno šarenilo, drvoredi 
i uređenost, slika je to koju 
Virovitičani, ali i putnici namjer-
nici prvo primijete u slučajnoj 
ili namjernoj šetnji Viroviticom. 
Slika se mijenjala s vremenom, 
nekada se činilo i da nije tako 
važno živjeti u gradu prepunom 
cvijeća i zelenila. Srećom, 
posljednjih petnaestak godina 
sustavno se počelo razmišljati o 
slici koja će grad, ali i njegove 
stanovnike predstavljati puno 
dalje od granica naše županije. 
I u tome se uspjelo!  Ne tako 
davne 2012. godine Virovitica je 
osvojila nagradu “Zeleni cvijet” 
za najljepše uređeni grad konti-
nentalne Hrvatske. Priznanje je 
to bilo Gradu, Flori, Turističkoj 
zajednici, ali i svim građanima.  
Od tog vremena ulagalo se 
još više u „vizualni identitet“ 
središta grada, ali i prigradskih 
naselja. Posebno lijepu sliku st-
varaju drvoredi, prijeko potreb-
ni i za mikroklimu, jer bismo bez 
njih puno više osjetili klimatske 
promjene. 
O važnim ekološkim pitanjima 
razgovarali smo s Dinkom Ru-
jerom, višim komunalnim sav-
jetnikom u Upravnom odjelu za 
komunalne poslove, prostorno 
uređenje i graditeljstvo i s Ned-
jeljkom Županić, voditeljicom 
održavanja zelenih površina 
u virovitičkom komunalnom 
poduzeću „Flora“.

Gdje su sve posađeni drvore-
di u posljednje vrijeme?
- Drvorede intenzivno sadimo 

od 2005. godine, osim drvoreda 
u Ulici Petra Preradovića koji je 
posađen 1997. godine. Od tada pa 
idućih 7-8 godina provodili smo 
akcije sadnje po nekoliko stotina 
stabala. Kada sve zbrojimo, u 
gradu Virovitici je u posljednjih 
petnaestak godina posađeno više 
od 1500 stabala. Nakon 2017. 
godine ponovno smo intenzivi-
rali sadnju i te godine posadili 
90-ak novih stabala, a ove go-
dine oko 70.
Zašto se sade tzv. školovane 
sadnice? 
- Razlog zbog kojeg smo posljed-
njih godina prešli na sadnju 
školovanih sadnica većih di-
menzija je što smo primijetili 
da imamo dosta loma i štete 
kao posljedica namjernog 
uništavanja pa smo se morali 

okrenuti takvoj sadnji. Jednos-
tavno nema smisla saditi male 
sadnice koje će nakon kratkog 
vremena biti uništene. Svakih 
nekoliko godina moramo utrošiti 
toliko sredstva za podsađivanje 
uništenih drvoreda s kojim bis-
mo mogli posaditi novi drvored 
u cijeloj jednoj ulici.
Kakvi su planovi kada su 
budući drvoredi u pitanju? 
Koliko je teško donijeti od-
luku o vrsti drveća koje se 
sadi?
- U planu imamo sadnju drvore-
da u Južnom bloku, u rekon-
strukciju ide i Gundulićeva ulica 
do naselja Požari. Ako to ne us-
pijemo na jesen, svakako ćemo 
to realizirati na proljeće iduće 
godine. U Južnom bloku planira-
mo saditi lipe,  a u Gundulićevoj 

ulici stupaste javore. Jako je 
teško odrediti vrstu drveća koje 
se sadi zato što ste vezani pros-
torom u ulici, morate voditi 
računa o raznim instalacijama, 
javnoj rasvjeti, kolnim prilaz-
ima, vidljivosti… O puno toga 
treba voditi računa i nije uopće 
lako pronaći vrstu drveta i sve 
to zajedno izvesti. 
Još jedna od specifičnosti grada 
Virovitice su kružni tokovi koji 
su dobili novi izgled.
Kružni tokovi su i ranije bili 
uređeni, zašto ste krenuli s 
dodatnim uređenjem? 
- Imamo šest hortikulturno 
uređenih kružnih tokova, a dva 
su bila malo zapuštena pa smo 
se iz tog razloga odlučili za re-
vitalizaciju. Oni sada imaju 

sasvim drugačiji izgled, novi su, 
moderniji i ljepši.
Gdje pronalazite ideje za 
svoj rad?
- Svaki novi kružni tok je jedan 
novi izazov, jedna nova kreaci-
ja. Onog trenutka kada vidim 
prostor, rađa se ideja kako bi 
u konačnici trebao izgledati. 
Šest je uređenih kružnih toko-
va, svaki na svoj način je lijep, 
ali nekako je najviše u središtu 
pozornosti onaj kod FINE. 
Prvotno je bio u znaku 777. 
godišnjice grada Virovitice, 
a sada je to „glazbeni“ kružni 
tok, jer Virovitica ima i bogatu 
glazbenu povijest. U planu su i 
novi kružni tokovi i već sada se 
pomalo rađaju ideje.

PET PITANJA, PET ODGOVORA: DINKO RUJER I NEDJELJKA ŽUPANIĆ O EKOLOGIJI I UREĐENJU GRADA 

Svaki kružni tok nam je izazov 
i posebna kreacija 
Blaženka Grdenić • Kad sve zbrojimo, u posljednjih petnaestak godina u gradu Virovitici je posađeno više od 1500 stabala

DAN COOR-a OBILJEŽEN PJESMOM, PLESOM I IGROKAZOM

Najučenik je Filip Hećimović 
Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica u srijedu, 13. lipnja, 
pjesmom, plesom i igrokazom obilježio je Dan škole. Tom prilikom najuspješniji 
učenici, učenici koji završavaju s formalnim obrazovanjem u Centru te profesori 
jubilarci nagrađeni su prigodnim poklonima i čestitkama. Također, nagrađen je i 
proglašen najučenik – Filip Hećimović, učenik sedmog razreda. 
Ovom priredbom djelatnici i učenici oprostili su se i od Daniele Gutić, jedine 
osmašice koja će školovanje nastaviti za zanimanje slastičar te Antuna Markeka, 
koji je kao domar u Centru radio punih 40 godina i odlazi u zasluženu mirovinu. 
Svojim nastupom ovaj dan uveličali su i učenici i njihovi nastavnici iz Tehničke 
škole Virovitica koji su tijekom cijele ove godine marljivo volontirali u Centru.
S nekoliko prigodnih riječi sve prisutne pozdravile su ravnateljica Centra Margarita 
Kovačević i pročelnica Ureda gradonačelnika, ujedno i predsjednica Učeničkog 
vijeća COOR-a Đurđica Aragović.  Ž. Đ. L.

Dinko RujerNedjeljka Županić
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ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Nova igrališta i dječji vrtići 
U općini Špišić Bukovica gradit će se nova 
dječja igrališta i to u naseljima Špišić Bu-
kovica, Rogovac i Vukosavljevica, a Općini 
Nova Bukovica odobrena su sredstva za 
izradu projektne dokumentacije za izgrad-
nju dječjeg vrtića u naselju Nova Bukovica. 
Ukupan iznos odobrenih sredstava Ministar-
stva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku za projekte s područja Virovitičko-
podravske županije iznosi 2,575.767 kuna.

Uskoro energetska obnova 
sportske dvorane Tehničke škole
Virovitičko-podravskoj županiji prošao je 
projekt energetske obnove zgrade dvorane 
Tehničke škole u Virovitici. Županija će 
za obnovu dobiti bespovratnih 3.427.360 
kuna, a ukupna investicija iznosi više od 
5 milijuna kuna. Župan Igor Andrović 
naglasio je kako je obnova ponajprije pok-
lon Tehničkoj školi, ali i svim sportašima, 
učenicima i korisnicima.

Prošlog tjedna potpisani su ugovori 
za opremanje Opće bolnice Virovitica, 
njih čak 11, vrijednih 20.307.831 kunu. 
Riječ je o ugovorima za opremanje op-
eracijskog bloka, centralne sterilizacije 
i jedinice intenzivnog liječenja, za koje 
je izdvojeno gotovo 14 milijuna kuna te 
za opremanje dnevnih bolnica za koje 
je izdvojeno 6,5 milijuna kuna. Nabava 
opreme provodi se u sklopu projekta 
dogradnje i opremanja dnevnih bolnica 
vrijednog 50 milijuna kuna, koji je odo-
bren u stopostotnom iznosu i predstav-
lja financijski najveći ostvareni europ-
ski projekt Razvojne agencije VIDRA i 
Virovitičko-podravske županije. Veliku 
potporu ovom projektu dali su i pot-
predsjednik Vlade RH i ministar poljo-
privrede Tomislav Tolušić te ravnatelj 
SAFU-a Tomislav Petric.
Ravnatelj Opće bolnice Virovitica Dinko 
Blažević ugovore je potpisao s pred-
stavnicima tvrtki Panon trade, Drager 

Medical Croatia, Mel Medikal, Labena te 
Iceberg International Trading. 
- Potpisali smo 11 ugovora s pet različitih 
dobavljača. Ovo je za nas važan trenutak 
jer bolnica radi u neadekvatnim pros-
torima. Kroz dnevne bolnice povećat će 
se broj prijema pacijenata, ali i kvaliteta 
zdravstvenih pregleda - rekao je Dinko 
Blažević, ravnatelj OB Virovitica i dodao 
kako će svi radovi na novom krilu bolnice 
biti gotovi do svibnja iduće godine.

KORIST PACIJENTIMA I 
LIJEČNICIMA 

Potpisivanju su nazočili i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, pred-
sjednica Upravnog vijeća OB Virovitica 
Jasna Abramović, zamjenica ravnatelja 
OB Virovitica Edita Smiljanić, pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za zdravst-

vo i socijalnu skrb Melita Sirovica i pred-
stavnice županijske Razvojne agencije 
VIDRA Neda Martić i Ivana Zubak. 
- Od 2011. godine nismo imali ovakvo 
veliko ulaganje odjednom u zdravstvo 
na području Virovitičko-podravske    
županije. To će prvenstveno mno-
go značiti za pacijente iz Virovitice, 
Virovitičko-podravske županije, ali i 
sve one koji gravitiraju ovoj bolnici. 
Ova oprema značit će mnogo i našim 
liječnicima koji će dobiti novu i kvalitetnu 
opremu, te s njom raditi u novim prosto-
rima Opće bolnice Virovitica - istaknuo 
je župan Igor Andrović. 
Provedbom ovog projekta virovitička 
Opća bolnica smanjit će liste čekanja, broj 
akutnih kreveta te istovremeno povećati 
funkcionalnost dnevnih bolnica.

Mirjana Lukačić • Ovo je za nas važan trenutak jer bolnica radi u neadekvatnim 
prostorima. Kroz dnevne bolnice povećat će se broj prijema 
pacijenata, ali i kvaliteta zdravstvenih pregleda, rekao je Dinko 
Blažević, ravnatelj Opće bolnice Virovitica 

Tri županijska projekta u 
izboru najuspješnijeg lokalnog 
projekta za prošlu godinu 
Tri projekta s područja Virovitičko-
podravske županije u izboru su za 
najuspješniji lokalni projekt 2016.-2017 
godine.  To su Panonski drvni centar kom-
petencija, Studentski dom u Virovitici te 
projekt Povećanje kapaciteta proizvodnje 
novom tehnologijom i novim tehnološkim 
procesom tvrtke Radlovac. Sva tri projek-
ta nastala su u Vidri, čime se još jednom 
potvrđuje kako se radi o najuspješnijoj 
razvojnoj agenciji u Hrvatskoj.  Izbor i 
glasovanje se provode na internetskoj 
stranici Europskih strukturnih i investici-
jskih fondova. 

Zbog suše proglašena elemen-
tarna nepogoda za područje 
grada Slatine 
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović proglasio je elementarnu 
nepogodu sušu za područje grada Slatine.  
Visoke temperature i nedostatak oborina 
razlozi su zbog kojih  su nastale velike 
materijalne štete na svim ratarskim 
kulturama. Sukladno Zakonu o zaštiti od 
elementarnih nepogoda Povjerenstvo za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
grada Slatine odmah ili u najkraćem 
mogućem roku mora izraditi izvješće, 
prvo priopćenje s procjenom ukupne 
štete, te ga dostaviti Županijskom povje-
renstvu koje će potom zbrojne podatke 
dostaviti Državnom povjerenstvu. 

Bolnica će novim ugovorima osigurati bolje uvjete i za liječnike i za pacijente

OPĆOJ BOLNICI VIROVITICA 20,3 MILIJUNA KUNA ZA NOVU OPREMU

Virovitička bolnica dobiva opremu za 
operacijski blok, jedinice intenzivnog 
liječenja te nove dnevne bolnice

„Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj“
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ŽUPANIJSKA LIGA ZA 
BORBU PROTIV RAKA 
Novi predsjednik 
dr. Miroslav Venus

Ravnatelj županijskog Zavoda za 
javno zdravstvo „Sv. Rok“ dr. Miro-
slav Venus novi je predsjednik Lige 
za borbu protiv raka Virovitičko-
podravske županije. Jednoglasno je to 
odlučeno u ponedjeljak, 11. lipnja, na 
izvanrednoj izbornoj skupštini Lige 
na kojoj je za dopredsjednicu izabrana 
Sanja Bošnjak, inače predstojnica 
županijskog Ureda državne uprave. 
Imenovani su i novi članovi Upravnog 
odbora: Zlata Šljivac, Ksenija Žunec i 
Dubravka Vidić. 
Ideja novog vodstva Lige je ujediniti 
sve županijske zdravstvene ustanove u 
zajedničku borbu u prevenciji i zaštiti 
od malignih oboljenja. Tako je za pred-
sjednicu Nadzornog odbora imenovana 
Lahorka Weiss, koja će uskoro preuzeti 
dužnost ravnateljice Zavoda za hitnu 
medicinu, a članovi su Dinko Blažević, 
ravnatelj Opće bolnice Virovitica i 
dr. Ivica Fotez, ravnatelj županijskog 
Doma zdravlja. 
Dr. Venus je na skupštini naglasio 
kako je uvjeren da problematika 
malignih oboljenja, što dokazuju i 
statistički pokazatelji, zaslužuje do-
datni angažman svih dionika društva. 
Uz dosadašnji humanitarni angažman 
Liga protiv raka Virovitičko-podravske 
županije u budućem razdoblju planira 
više edukacija, javno-zdravstvenih tri-
bina, predavanja i slično kako bi razvili 
svijest o potrebi, u prvom redu, preven-
tivnih pregleda radi ranog otkrivanja 
bolesti. Potporu novom predsjedniku 
i najavljenim aktivnostima dao je i 
novoimenovani ravnatelj Opće bolnice 
Virovitica Dinko Blažević. Istaknuo 
je kako se i bolnica  želi maksimalno 
uključiti u što bolju edukaciju i još 
kvalitetniju brigu o građanima.

B. Grdenić

PROJEKTI

U Poduzetničkom inkubatoru 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije u utorak, 12. lipnja 
2018. godine, u Virovitici je 
održana početna konferencija 
projekta „Pozitivne vibracije“ 
u nazočnosti virovitičko-
podravskog župana Igora 
Androvića, v.d. ravnateljice 
Razvojne agencije VIDRA 
Željke Vuković i direktora 
Poduzetničkog inkubatora 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije Bojana Mijoka. 
Projekt je financiran iz 
Europskog socijalnog fonda, 
Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.-2020., otvorenog 
poziva na dostavu projektnih 
prijedloga „Lokalne inicijative 
za poticanje zapošljavanja“, 

prema Ugovoru o dodjeli 
bespovratnih sredstava 
UP.01.3.1.01.0081.
Korisnik je VIDRA – Agencija 
za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije, a partneri 
na projektu Hrvatski zavod za 
zapošljavanje – Područni ured 
Virovitica, Gradska razvojna 
agencija Slatine i Poduzetnički 
inkubator Virovitičko-
podravske županije. 
Ukupna vrijednost projekta 
i dodijeljenih bespovratnih 
sredstava je 1.788.844,96 
kuna. 

POTPORE PRI 
SAMOZAPOŠLJAVANJU

Projektom „Pozitivne vibracije“ 
za dvije godine osnažit će se 
i motivirati 80 pripadnika 
ranjivih skupina kroz edukacije 

za aktivaciju i ulazak na 
tržište rada te ojačati svijest o 
poduzetništvu istih, pružit će se 
potpore pri samozapošljavanju 
za 10 novootvorenih poslovnih 
subjekata i omogućiti održivo 
funkcioniranje Lokalnog 
partnerstva Virovitičko-
podravske županije kroz 
integrirani razvoj, umrežavanje 
i poticanje veće suradnje u 
formi regionalnih partnerstva.
Razvoj lokalnog zapošljavanja 
predstavlja niz aktivnosti 
kojima se nastoji poboljšati 
lokalno gospodarstvo i 
lokalno tržište rada. S tim 
u vezi osnovano je Lokalno 
partnerstvo za zapošljavanje 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije (LPZ VPŽ) 
potpisivanjem sporazuma o 

Lokalnom partnerstvu 09. 
prosinca 2010. godine u sklopu 
projekta „Lokalna partnerstva 
za zapošljavanje – faza III“. 
Radi ostvarenja svrhe i ciljeva 
LPZ-a VPŽ, u njegovom radu 
sudjeluju 22 partnera iz 
javnog, privatnog i civilnog 
sektora. Projektna aktivnost 
osnaživanja i motiviranja 
pripadnika ranjivih skupina 
za aktivaciju i ulazak na tržište 
rada poboljšat će motivaciju 
ciljne skupine za pronalaženje 
posla, kao i za povećanje 
njihovog samopouzdanja kako 
bi se uspješnije predstavili 
potencijalnim poslodavcima. 
Planirano je unaprijediti 
komunikacijske vještine, 
osmisliti i osvijestiti načine 
pozitivnog mišljenja, povećati 

osjećaj samopoštovanja i 
samopouzdanja učenjem 
novih i praktičnih metoda 
suočavanja sa svakodnevnim 
stresom, nepovoljnim životnim 
okolnostima te osmišljavanjem 
kreativnih načina rješavanja 
teškoća. Strategija razvoja 
ljudskih potencijala VPŽ kroz 
projekt će se revidirati kako bi 
za sljedeće razdoblje potrebe 
na tržištu rada bile usklađene s 
postojećim stanjem raspoložive 
radne snage. Projektom će se 
osnažiti članovi LPZ-a VPŽ 

kroz poticanje suradnje u 
formi regionalnih partnerstva 
za zapošljavanje, suradnja 
LPZ-a VPŽ sa LPZ-om 
Požeško-slavonske županije 
i Bjelovarsko-bilogorske 
županije te kroz razmjenu 
dobre prakse. 
Kako bi bolje funkcioniralo 
tajništvo LPZ-a VPŽ, projektom 
će se opremiti ured isključivo 
za potrebe obavljanja poslova 
tajništva u Razvojnoj agenciji 
VIDRA.

POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA „POZITIVNE VIBRACIJE“ VRIJEDNOG 1.788.844,96 KUNA
Za dvije godine educirat će i motivirati 80 polaznika za ulazak na tržište rada 

Virovitička bolnica dobiva opremu za 
operacijski blok, jedinice intenzivnog 
liječenja te nove dnevne bolnice

 

 

 

Župan Igor Andrović ugostio dobrovoljne 
darivatelje krvi kluba „100 plus“
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović ugostio je 
jučer (srijeda) jedanaestero od ukupno 14 članova klu-
ba „Dobrovoljnih darivatelja krvi 100 plus“ s područja 
Virovitičko-podravske županije. Bila je to prigoda da 
župan Andrović javno zahvali svim darivateljima klu-
ba na čelu s predsjednikom Denisom Delićem, na tom 
humanom pozivu koji izravno spašava ljudske živote. 
Radi se o darivateljima koji su na usluzi građanima u 
potrebi više od 30 godina, a krv su darivali više od 120 
puta.  Na toj maloj svečanosti nazočili su i predsjednica 
Gradskog društva Crvenog križa Virovitica Margareta 
Ptiček te službenik za informiranje GDCK Virovitica 
Dražen Jendrašić.  B. S.

BAKIĆ DOBIVA ŠKOLU VRIJEDNU 1,4 MILIJUNA KUNA 

Tridesetak učenika u novu će 
školu već sljedeće godine

Župan Virovitičko-podravske županije Igor Andrović potpisao 
je u utorak, 12. lipnja, s izvođačima radova ugovor o gradnji 
nove Područne škole Bakić pri Osnovnoj školi Eugena Kumičića 
Slatina. Vrijednost radova iznosi 1.392.161,88 kuna, započet će 
20. lipnja, a trebali bi završiti do početka iduće školske go-
dine, odnosno do rujna 2019 godine. Investitor je Virovitičko-
podravska županija, radove će izvesti Građevinarstvo Horvat, a 
stručni nadzor Cip d.o.o. Nova škola bit će ukupne površine 214 
kvadratnih metara, a pohađat će je tridesetak učenika. 

- Ovo je 31. škola čiju izgradnju inicira i investira Virovitičko-
podravska županija. Financiranje izgradnje škole u Bakiću u 
iznosu od 800.000 kuna pokriva Županija, Ministarstvo region-
alnog razvoja sa 400.000 kuna, a Grad Slatina sa 150.000 kuna. 
Za učenike iz Bakića nastava se do sada odvijala u Slatini, u kom-
biniranim razrednim odjelima koja nisu zadovoljavala potrebne 
standarde - istaknuo je župan I. Andrović.  

B. S.
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ČAĐAVICA 
Osnovna škola proslavila svoj dan, 
najučenica Tamara Zdelar
Svečanom priredbom i nagrađivanjem najboljih učenika  
proslavljen je Dan Osnovne škole „Davorin Trstenjak“ iz 
Čađavice. Uz učenike matične škole na priredbi su nastu-
pili i učenici područnih škola iz Noskovaca, Sopja i Ilmin 
Dvora. Za najučenicu škole proglašena je Tamara Zdelar, 
učenica 8. razreda, kojoj su ravnateljica škole Ksenija 
Žunec i načelnik Općine Čađavica Mirko Rončević, kao i 
svim ostalim nagrađenim učenicima povodom Dana škole 
uputili čestitke. 

A. D. F.

ČAĐAVICA 

Za izradu IV. izmjena i 
dopuna prostornog plana 
uređenja općine 39.375 
kuna
Općina Čađavica je za izradu IV. izmjena i dopuna 
prostornog plana uređenja općine Čađavica dobila 
39.375 kuna. Ministarstvo graditeljstva i prostor-
nog uređenja na temelju javnog poziva, a u cilju 
unapređenja prostornog uređenja dodijelilo je jedini-
cama lokalne samouprave za 2018. godinu 3,1 milijun 
kuna za izradu prostornih planova. 

A. D. F.

LUKAČ   

U Gornjem Bazju obilježen 
Svjetski dan pletenja u 
javnosti
Udruga žena Gornje Bazje na čelu s predsjedni-
com Marijom Kihar i KUD “Bosiljak” predvođen 
predsjednicom Ružicom Lacko uz potporu Općine 
Lukač i načelnika Đure Bukvića po drugi put su na 
prepoznatljiv način obilježili Svjetski dan pletenja u 
javnosti. Uz žene s područja općine Lukač plele su i nji-
hove gošće iz udruga “Bukovčanke” iz Špišić Bukovice i 
“Katarine Zrinski” iz Virovitice. Ovom manifestacijom 
željela se popularizirati vještina ručnih radova, posebno 
pletenje i heklanje. 

M. K., foto: M. Kihar

Program olakšica i poticaja razvoja gos-
podarstva u Poduzetničkoj zoni Boćine 
bila je glavna točka sjednice Općinskog 
vijeća Općine Čačinci. Načelnik Mirko 
Mališ  prezentirao je program za raz-
voj gospodarstva, naglasivši najvažniju 
olakšicu – cijenu zemljišta po kunu 
za kvadratni metar. Povjerenstvo za 
provedbu javnog prikupljanja ponuda 
za prodaju nekretnina činit će Marija 
Vreš, Đurđica Vukušić, Stjepan Prelog, 
Kristina Krmpotić i Ivan Jerbić. 
Vijećnici su potom dobili na razma-
tranje Odluku o raspisivanju natječaja 
za prodaju neizgrađenog građevinskog 
zemljišta u zoni Boćine te prodaju 
nekretnine u naselju Pušina. - U 
Poduzetničkoj zoni Boćine pojavio se 
zainteresirani kupac od kojeg smo do-
bili pismo namjere za kupnju područja 
od 3 hektara za izgradnju reciklažnog 
centra građevinskog otpada, a u Pušini 
su zainteresirani iskazali želju za 
nekretninu na kojoj bi bilo izgrađeno 
stovarište drvne mase - rekao je Mališ, 
dodajući kako u oba slučaja to donosi 
nova zapošljavanja za općinu. 
Posljednje dvije točke dnevnog reda 
bile su usmjerene k Programu raspo-
laganja poljoprivrednim zemljištima 
u vlasništvu RH na području općine 

Čačinci. Na adresu Općine stigla su 
tri prigovora, i to od Đurđe Šimatović, 
Mislava Ninčevića i Poljoprivrednog 
poduzeća Orahovica. Nakon rasprave 
vijećnici su većinom glasovima odbili 
prigovore Đurđe Šimatović i Mislava 
Ninčevića koji su tražili da se maksi-
malna površina koja se na području 
općine Čačinci može dati u zakup 
pojedinoj fizičkoj ili pravnoj osobi 
s predloženih 150 ha smanji na 50, 
odnosno 100 h, a od 6 točaka prigo-

vora PP Orahovice tri su prihvaćena, a 
tri ne. U konačnom Programu raspola-
ganja poljoprivrednim zemljištem, koji 
je potvrđen sa sedam glasova za, četiri 
protiv i jednim suzdržanim, maksimal-
na površina koja se na području općine 
Čačinci može dati u zakup pojedinoj 
fizičkoj ili pravnoj osobi iznosi 150 ha 
plus 400 ha za trajne višegodišnje na-
sade, odlučeno je na sjednici.  

V. Grgurić

OPĆINSKO VIJEĆE ČAČINACA O AKTUALNIM PITANJIMA U GOSPODARSTVU I POLJOPRIVREDI

Zainteresirani ulagači žele reciklažni 
centar građevinskog otpada i stovarište 
drvne mase
• Načelnik Mirko Mališ prezentirao je program za razvoj gospodarstva, naglasivši najvažniju olakšicu – 
cijenu zemljišta po kunu za kvadratni metar

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

„Kosavski svati“ nakratko 
vratili mještane 
Vukosavljevice u prošlost
U povodu Dana općine Špišić Bukovice folklorna 
sekcija Udruge „Radost“ organizirala je u društvenom 
domu 2. glazbeno-scensku priredbu „Kosavski svati“. 
Mnogobrojnim posjetiteljima dočarali su kako su se u 
stara vremena održavali svatovi i pritom pokazali kako 
čuvaju kulturno nasljeđe i promiču razvoj tradici-
jskih vrijednosti. Uz članove folklorne sekcije Udruge 
„Radost“ nastupili su i članovi KUD-a „Graničar“ iz 
Okrugljače.

Z. C.

Općina je investitorima ponudila zemljište za 1 kunu

STAROGRADAČKI MAROF 

KUD „Podravke“ organizirao 
22. smotru folklora

KUD „Podravke“ iz Starogradačkog 
Marofa organizirao je tradiciona-
lnu 22. smotru folklora, a otvorio ju je 
zamjenik načelnika općine Pitomača 
Marin Aragović. Uz domaćine na 
smotri su nastupili KUD „Šandrovac“ 

iz Šandrovca, KUD „Seljačka sloga“ iz 
Brezovice, KUD Dugo Selo Lukačko 
te raspjevana i rasplesana mladost 
Demokratske zajednice Mađara iz 
Novog Graca, predstavivši  bogatstvo 
plesa i pjesme svoga zavičaja.

Svi sudionici Smotre primili su 
priznanja za svoje nastupe, a od 
mnogobrojnih posjetitelja bili su 
nagrađeni burnim pljeskom.

M. B.
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LUKAČ
Za energetsku 
obnovu zgrade 
društvenog doma 
u Breziku 192.000 
kuna 
Općina Lukač prijavila je 
Ministarstvu graditeljstva i 
prostornog uređenja projekt 
„Energetska obnova zgrade 
društvenog doma u Breziku“, 
koja obuhvaća obnovu krovišta, 
ugradnju PVC stolarije, termo 
fasadu i ostale radove koji će pri-
donijeti većoj energetskoj uštedi. 
Procijenjena vrijednost projekta 
iznosi 267.892 kune, a odobreni 
iznos 192.000 kuna. Ostali iznos 
financirat će se iz općinskog 
proračuna za 2018. godinu. Z. C.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 
Dobrovoljni 
vatrogasci 
Sedlarice dobili 
kombi vozilo
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
iz Sedlarice bogatije je za jedno 
kombi vozilo. Naime, sredstvima 
Virovitičko-podravske županije 
vatrogasci iz Sedlarice, koji su 
prošle godine obilježili 80 godina 
postojanja, dobili su taj lijepi pok-
lon koji će im umnogome olakšati 
bavljenje njihovim aktivnostima. 
Danas imaju stotinjak članova 
što aktivnih, što podupirajućih, a 
težnja im je i dalje u rad DVD-a 
uključiti što više mještana. 
Ključeve novog kombi vozila 
predsjedniku Mariju Čajkuliću 
uručio je župan Igor Andrović. 
Primopredaji ključeva nazočili su 
zamjenik župana Marijo Klement, 
načelnik Općine Pitomača Željko 
Grgačić, privremeni pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu, 
gospodarstvo i europske fon-
dove Dario Ripli, predsjednik 
županijske Vatrogasne zajednice 
Željko Palković i zapovjednik 
Stjepan Venus. B. S.

LUKAČ 
U javnim radovima 
posao dobilo 14 
osoba
Općina Lukač ponovno se aktivno 
uključila u provođenje Programa 
javnih radova. Načelnik Općine 
Đuro Bukvić potpisao je ugovore 
s 14 osoba koje će putem javnih 
radova biti zaposlene na šest 
mjeseci. Dugotrajno nezaposlene 
ili osobe u nepovoljnom položaju 
na tržištu rada, a koje se nalaze 
u evidenciji Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, kroz program 
javnih radova na području općine 
Lukač uređivat će javne površine. 

Z. C.

Proslava Dana općine Pitomača 
prilika je za razgovor sa Željkom 
Grgačićem, načelnikom općine 
koja za svoj razvoj sve više sred-
stava povlači iz raznih ministar-
stava i EU fondova.
Danas, 14. lipnja, počinju i radovi 
na obnovi rodne kuće pjesnika 
Petra Preradovića. Projekt je to 
koji se provodi uz potporu Mini-
starstva kulture i EU fondova.

Što donosi ovaj projekt i od 
kakve je važnosti za općinu? 
- Radi se o objektu za čiju 
nam je obnovu iz Progra-
ma prekogranične suradnje 
Mađarska – Hrvatska, projekt 
„Preradović & Csokonay“ odo-
breno 1,4 milijuna eura. Visina 
ulaganja s hrvatske strane iznosi 
846.234 eura, a općinski udio u 
projektu je 126.935 eura, od kojih 
će 80 posto pokriti Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
EU. Ministarstvo turizma odo-
brilo je iz Programa razvoja javne 
turističke infrastrukture u 2017. 
godini 512.520 kuna bespovrat-
nih sredstava za sufinanciranje 
opremanja i nabave multimedi-
jske opreme Interpretacijskog 
centra Petra Preradovića u Gra-
brovnici, za što će narednih dana 
biti objavljen javni natječaj. 

Što podrazumijeva najava 
da će ova godina biti go-

dina investicija za općinu 
Pitomača? 
- Rezultat je to rada na prijavi 
projekata na gotovo svaki od ob-
javljenih javnih natječaja ili pozi-
va. Osim općinskim službama 
velika zasluga za to pripada i 
općinskom društvu Draft d.o.o. 
koje smo osnovali zajedno s 
općinama Kloštar Podravski, 
Podravske Sesvete i Špišić Buk-
ovica tijekom prošle godine, kao 
i odličnoj suradnji s Razvojnom 
agencijom Virovitičko-podravske 
županije VIDRA. Iako općina još 
nije veliko gradilište, uvjeravam 

vas da će to vrlo brzo postati. 

Koje kapitalne projekte 
Općina provodi s ciljem 
poboljšanja životnog stan-
darda? 
- Uskoro se očekuje početak 
izgradnje Poduzetničkog inku-
batora vrijednog 10 milijuna 
kuna, a na istoj lokaciji trebala 
bi započeti i izgradnja općinskog 
reciklažnog dvorišta. Naša tvrt-
ka Vodakom d.o.o. s partnerom 
Općinom Pitomačom trenutno 
provodi veliki projekt aglomer-
acije. Vrijednost te investicije je 

više od 120 milijuna kuna. Na-
dalje, Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU odobrilo 
nam je tijekom svibnja 250.000 
kuna za financiranje izrade pro-
jektne dokumentacije za Centar 
kompetentnosti za poljoprivredu, 
ekološku poljoprivredu i agrotur-
izam u Pitomači. Isto ministar-
stvo odobrilo nam je i 200.000 
kuna za projekt „Zajednički dom“ 
unutar kojeg bi se obnovilo loše 
krovište male sportske dvorane 
na Gmanju, a Ministarstvo kul-
ture Centru za kulturu „Drago 
Britvić“ odobrilo je 250.000 
kuna za II. fazu rekonstrukcije 
pitomačkog Doma kulture.  Za 
projekt energetske obnove dječjeg 
vrtića Ministarstvo graditeljstva 
i prostornoga uređenja i Fond 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost odobrili su nam kra-
jem prošle godine 504.993 kune. 
Između ostaloga u pripremi smo 
provođenja projekata vezanih uz 
turizam, cikloturizam te sports-
ko-rekreacijskih sadržaja.

RAZGOVOR S POVODOM: ŽELJKO GRGAČIĆ, NAČELNIK OPĆINE PITOMAČA KOJA SLAVI SVOJ DAN 

Općina uskoro postaje veliko gradilište 
Zlatko Ciprijanović • Uskoro se očekuje početak izgradnje Poduzetničkog 

inkubatora vrijednog 10 milijuna kuna, a na istoj lokaciji 
očekuje se i početak izgradnje općinskog reciklažnog dvorišta

Obnova rodne kuće Petra Preradovića važan je projekt

Željko Grgačić

PITOMAČA 
Udruga „Vidra“ obilježila 20 
godina postojanja
Lovačko-ribolovna udruga veterana Domovin-
skog rata „Vidra“ iz Pitomače obilježila je 20. 
obljetnicu osnivanja i djelovanja. Dopredsjed-
nik udruge i aktualni predsjednik Hvidre RH, 
saborski zastupnik Josip Đakić otvorio je tom 
prigodom u Šumariji u Pitomači prvu samostal-
nu izložbu lovačkih trofeja i opreme, koja će biti 
otvorena do 17. lipnja ove godine. Na svečanoj 
sjednici nazočili su i predsjednik Hrvatskog 
lovačkog saveza general Đuro Dečak, general 
Mladen Markač, predsjednik lovačkog Saveza 
Virovitičko-podravske županije Miroslav Bun-
eta, tajnik Antonio Repić, predsjednici i pred-
stavnici susjednih lovačkih udruga, načelnik PU 
Virovitičko-podravske županije Siniša Knežević, 
načelnik PP Pitomača Renato Greguraš i brojni 
članovi.  Udruga je u znak izuzetne suradnje 
pojedincima i ustanovama podijelila zahvalnice. 

B. S.

U subotu počinje 
program 
obilježavanja Dana 
općine Crnac
Izložbom ručnih radova i smotrom folk-
lora u subotu, 16. lipnja, počinje program 
obilježavanja Dana općine Crnac.
U okviru proslave održat će se još niz kul-
turnih, sportskih i glazbenih događanja. 
Svečana sjednica Općinskog vijeća održat će se 
u četvrtak, 21. lipnja.



14. LIPNJA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST10 I

SAVJET ZA 
POLJOPRIVREDNIKE
Pazite na gusjenicu 
kukuruznog moljca
Hrvatska poljoprivredno-
šumarska savjetodavna 
služba Virovitičko-
podravske županije 
upozorila je poljoprivred-
nike na pojavu gusjenice 
kukuruznog moljca. Osim 
na kukuruzu i kukuruzu 
šećercu, velike štete čini 
na paprici i rajčici, kri-
zantemi, jabukama, sun-
cokretu i drugim usjevima. 
Agrotehničke mjere suzbi-
janja uključuju plodored 
i uništavanje korova, a 
mehaničke mjere uključuju 
zaoravanje kukuruzinca. 
Pojavu kukuruznog moljca 
ograničavaju smanjena 
vlaga, niže temperature, 
rjeđi sklop biljaka, prisut-
nost prirodnih neprijatelja 
te smanjena zakorov-
ljenost. Mlade gusjenice 
na kukuruzu hrane se 
u pazušcu listova ili se 
kreću prema još smotanim 
listovima kojima se hrane, 
gdje se kasnije vide rupice 
kada se list razvije. Štete 
se očituju na još neot-
vorenoj metlici te stapci 
klipa. Zaštita se obavlja 
propisanim insekticidima, 
a preporučene pripravke 
nužno je koristiti sukladno 
uputama proizvođača, 
upozorava županijska 
Poljoprivredno-šumarska 
savjetodavna služba. 

B. S.

POLJOPRIVREDA
ODRŽIVA UPORABA PESTICIDA KAO IMPERATIV MODERNE I KVALITETNE POLJOPRIVREDE

Poziv poljoprivrednicima na 
nužnu edukaciju i ispravno 
korištenje pesticida
Blaženka Grdenić, Bruno Sokele

Održiva uporaba pesticida jedna je od 
najvažnijih tema s kojom se već više 
godina susreću naši poljoprivredni-
ci. U ovom trenu još uvijek ima onih 
koji nisu stekli osnovne preduvjete 
da bi se mogli (i smjeli) baviti ovim 
prijeko potrebnim poslom u poljo-
privrednoj proizvodnji. Postizanje 
održive uporabe pesticida, sustav 
izobrazbe profesionalnih korisnika 
pesticida, distributera i savjetnika 
ostvaruje se aktualnim Zakonom 
o korištenju sredstava za zaštitu 
bilja te Nacionalnim akcijskim pla-
nom. Što on znači za poljoprivrednu 
proizvodnju, objašnjava nam Ana-
marija Čajkulić, viša stručna sav-
jetnica za zaštitu bilja pri Hrvatskoj 
poljoprivrednoj šumarskoj savjeto-
davnoj službi Virovitičko-podravske 
županije. Jedno od važnih pitanja 
je razlika između profesionalnih i 
neprofesionalnih korisnika zaštitnih 
sredstava. 

PROFESIONALCI I AMATERI 
- Profesionalni korisnici moraju 
imati završen ispit o održivoj upo-

rabi pesticida. Sredstva kupuju u 
ovlaštenim trgovinama za prodaju 
zaštitnih bilja, uz predočenje iska-
znice o završenom stručnom ispitu. 
Sredstva za neprofesionalne korisni-

ke, odnosno one koji se voćarstvom 
bave amaterski i imaju npr. nekoliko 
voćaka, prodaju se u malim pakiran-
jima u trgovačkim centrima i za njih 
nije potrebna iskaznica o položenom 
ispitu o održivoj uporabi pesticida - 
kaže A. Čajkulić. 
Između korištenja pesticida i 
primjene neophodnih mjera zaštite 
nalazi se bitan korak – educiranost 
korisnika. Stalnu izobrazbu koris-
nika na tu temu provodi Savjeto-
davna služba Virovitičko-podravske 
županije. Edukacija u osnovnom 
modulu traje 15 sati, a nakon 
položenog ispita dobiva se iskaznica 
kojom korisnik može kupovati i ko-
ristiti sredstva za zaštitu bilja. Postoji 
i dopunski model educiranja koji se 
provodi pet godina nakon osnovnog 
modula. 
- Da bi se pristupilo educiranju, ko-

risnik mora imati napunjenih 18 
godina te završenu osnovnu školu. 
Treba se javiti u županijsku Sav-
jetodavnu službu u Virovitici gdje 
će dobiti potrebne informacije o 
održavanju tečaja. S tim u vezi pozi-
vam sve one poljoprivrednike koji 
nisu završili osnovnu izobrazbu o 
Održivoj uporabi pesticida da se 
što prije jave. Tako će što prije moći 
pristupiti edukaciji jer bez nje i 
položenog ispita ne mogu kupovati i 
primjenjivati sredstva za zaštitu bilja 
- istaknula je A. Čajkulić. 
U Hrvatskoj postoji fitosanitarni up-
isnik dozvoljenih sredstava za zaštitu 
bilja, a to je ujedno i osnovno mjer-
ilo kojeg se poljoprivrednici moraju 
strogo pridržavati.  Svako sredstvo 
koje se koristi mora biti etiketirano 
na hrvatskom jeziku i registrirano u 
Ministarstvu poljoprivrede. 

• Da bi se pristupilo educiranju, korisnik mora imati napunjenih 18 
godina te imati završenu osnovnu školu. Treba se javiti u Savjetodavnu 
službu Virovitičko-podravske županije u Virovitici gdje će dobiti potrebne 
informacije o održavanju tečaja, istaknula je A. Čajkulić. 

Anamarija Čajkulić
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VIROVITIČKA GLUMICA I KNJIŽEVNICA VLASTA GOLUB IZDALA SVOJ DRUGI ROMAN

Mala žena Eva ima što reći 
baš svakom čitatelju

Kultura

Vrijeme je za 
priču
Za vruće i sunčane ljetne 
dane predlažemo zbirku slik-
ovnica pod nazivom „Vrijeme 
je za priču“.
Vjeverica ima puno posla, 
Mala Medvjedica i leptiri, 
Sreća malog Rakuna, Samo je 
jedan Ofucanko, Za minutu 
mama, Bok, mjeseče dragi, 
neki su od naslova u zbirci od 

deset slikovnica.
Priče iz spomenute zbirke 
napisala je i oslikala grupa 
autora i ilustratora. 
U svakoj od slikovnica nalazi 
se zanimljiva i poučna priča 
o neobičnim junacima i 
simpatičnim junacima.
Tijekom čitanja upozna-
jemo vrijednu i zaposlenu 
vjevericu koja nije imala 
vremena za svoje prijatelje 
sve dok jednoga dana nije 
zatrebala njihovu pomoć. 
Mala Medvjedica i njezini 
prijatelji vode  nas na put do 
Livade ljubimaca u potrazi 
za leptirom. Jesu li pronašli 
leptire? 
Zašto je Rakun najsretniji na 
svijetu i što ga toliko veseli?
Djevojčica Ela obožava  medu 
Ofucanka. On ima samo 
jedno oko, zašiven je starim, 
istrošenim koncem i miriše 
nekako sumnjivo. Kada Elina 
majka odluči da je vrijeme 
za novog medvjedića, Ela 
mora pokušati pronaći nešto 
ljubavi i za njega, iako on 
miriše po jagodama i cvijeću. 
Dinina će obitelj izlud-
jeti! Što će ga natjerati da se 
promjeni?
Zanimljive priče te bogate i 
privlačne ilustracije pružit 
će djeci zadovoljstvo čitanja. 
Na kraju svake slikovnice 
nalazi se dodatak s uputama 
i prijedlozima za aktivnosti 
nakon čitanja. Namijenjen 
je roditeljima i svima onima 
koji će djeci čitati priče.
Sve naslove zbirke „Vri-
jeme je za priču“ potražite u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici 
te se zabavite uz smiješne i 
duhovite likove.

Priredila Ivana Molnar 

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Hrabra, inteligentna, zrela i samo-
stalna Eva (14), tinejdžerica koja 
odrasta s majkom u jednom od 
zapuštenih kvartova malog provin-
cijskog gradića, glavni je lik novog 
romana „Eva, mala žena“ virovitičke 
glumice i književnice Vlaste Golub. 
Roman koji će ovih dana stići na 
police knjižara i knjižnica diljem 
Hrvatske već je u startu proglašen 
obaveznim štivom za djecu i mlade 
te potencijalnom knjigom koja bi 
svoje mjesto morala naći kao do-
datak školskoj lektiri. Priča kroz 
koju se lako prolazi, ali ne bez emo-
cija i promišljanja o društvu u kojem 
živimo nastala je na temelju jedne od 
pripovijetki koju je Vlasta G. napisa-
la nakon izuzetno uspješnog prvi-
jenca „O ljubavi, spletkama i svemu 
pomalo“. U glavni lik, Evu, utkala je 
dio vlastitog života i stavila ga u su-
vremeni kontekst. Nastao je socijalni 
roman za djecu i mlade koji nikoga 
ne ostavlja ravnodušnim. 

BUNT PROTIV NEPRAVDE
- U maloj, velikoj Evi ima najviše 
mojeg odrastanja, moje životne 
borbe. Živimo u vremenu u kojem 
je raslojavanje sve veće, na one koji 
nemaju i one koji imaju. Zato sam u 
fokus svega stavila dijete koje nakon 
smrti oca sa samohranom majkom 
živi na rubu neimaštine. Htjela sam 
ovim romanom propitati koliko smo 
mi kao društvo empatični prema 
tom djetetu. Jer, kad dođe do inci-
denta, jesmo li kao društvo dovoljno 
zreli da sagledamo i pozadinu cijele 
priče, ili ćemo se povesti za sustavom 
i propisima, neovisno o tome što je 
dijete dovelo do određene situacije i 
reakcije - o misao vodilji novog ro-
mana kaže nam autorica, koja godi-
nama radi s mladima i osluškuje što 
im je važno. 
U vremenu „lidlića“, „pijačanki“ (po 
uzoru na pijac, tržnicu, op.a.), is-
mijavanja od strane vršnjaka zbog 
manje kvalitetne odjeće ili mobitela, 

odrastati u siromaštvu već je samo po 
sebi teška društvena uloga za svako 
dijete. Disfunkcionalna obitelj i bole-
sna majka samo su još jedan razlog 
zbog kojeg je nastala mala žena Eva, 
takva kakva jest.  
- Riječ je o djevojčici koja je zbog 
stjecaja okolnosti morala odrasti 
prije svojih vršnjaka. Ona u sebi 
ima ugrađen bunt protiv nepravde 
i izgrađen jak karakter. Posjeduje 
snalažljivost i borbenost pomoću 
koje će se snaći u baš svakoj situaciji 
- ističe Vlasta G., dodajući kako ovaj 
socijalni roman obiluje i humorom, 
avanturom, dogodovštinama i za-

bavom. Eva u svom hodu kroz život 
nije sama – prate je dva važna pri-
jatelja.

REALAN ROMAN 
Kod izbora naslova romana koji je 
izdalo Hrvatsko društvo književnika 
za djecu i mlade i za koji je Vlasta 
Golub dobila potporu Ministarstva 
kulture, najviše utjecaja imale su 
dvije žene. Eva, prva žena i američka 
spisateljica Louise May Alcott, koja 
je svojim kultnim romanom „Male 
žene“ obilježila i Vlastin život. Mala 
žena Eva, koju je stvorila Vlasta, 
svojim iskustvom govori baš sva-
kom čitatelju i to ne direktno, nego, 

kako kaže autorica – „između reda-
ka“. Iako njenim iskustvom poziva 
čitatelje da vide ljude oko sebe, da ne 
osuđuju „na prvu“ i da se bore protiv 
nepravde, taj poziv čitatelju nije očit.
- Ne volim pisati poruku i docirati 
dok pišem. Taj stil pisanja ni mladi 
ne vole. Oni vole jasnoću i iskrenost. 
U ovom romanu nema uljepšavanja 
ni iskrivljavanja; on je poput života 
– realan. Djeca i mladi ljudi itekako 
su inteligentni i sposobni da poruku 
Evine priče iščitaju sami, umjesto da 
im se objašnjava očito - zaključuje 
Vlasta Golub. 

• Živimo u vremenu u kojem je raslojavanje sve veće, na one koji nemaju i one koji 
imaju. Zato sam u fokus svega stavila dijete koje nakon smrti oca sa samohranom 
majkom živi na rubu neimaštine. Htjela sam ovim romanom propitati koliko smo mi 
kao društvo empatični spram takvog djeteta, ističe autorica

Marija Lovrenc

Vlasta Golub uspješna je glumica i književnica koja romanima uspješno komunicira s mladom publikom

„Nora - trenutak pobune“ za 
početak kazališnog ljeta
U Kazalištu Virovitica u subotu, 9. lipnja, predstavom „Nora – trenutak 
pobune“ Kazalište KNAP i Tragači otvorili su 15. virovitičke kazališne 
susrete. Predstavu je po tekstu Jelene Hadži-Manev režirala Frana Marija 
Vranković, a u predstavi su igrali Zijad Gračić, Jelena Hadži-Manev i 
Mladen Kovačić, nekadašnji glumac Kazališta Virovitica. Virovitička pub-
lika u sat i pol pogledala je tijek kazališnih proba, od prvih čitačih, preko 
tzv. aranžirki do progona te nagradila glumce velikim pljeskom i ovaci-
jama. Scene i kostime osmislila je Zdravka Ivandija Kirigin, glazbu Željka 
Veverec i Toni Starešinić, a svjetlo je oblikovala Dina Marijanović. 
Otvorenju ovogodišnjih ljetnih kazališnih susreta prisustvovao je i 
virovitički gradonačelnik Ivica Kirin. Ž. Đ. L.

JAZZ POSLASTICA ZA LJUBITELJE GLAZBE

Damir Kukuruzović i Gipsy swing Django 
grupa podarili publici nezaboravan koncert
U sklopu manifestacije Virovitičko kazališno ljeto u Kazalištu Virovitica nastupio je je-
dan od najuspješnijih sljedbenika gitarskog virtuoza Djanga Reinhardta, Siščanin Damir 
Kukuruzović i njegova Gipsy swing Django grupa.
Pred virovitičkom publikom taj vrsni gitarist svjetskog ugleda nastupio je zajedno s violin-
istom Brunom Urlićem, ritam gitaristom Miroslavom Čehaićem i bas gitaristom Željkom 
Bilbijem, a izvodili su skladbe svjetskih i domaćih jazz majstora te niz autorskih skladbi. 
Svjetski poznati glazbenik virovitičkoj publici dokazao je zašto je jedan od najvjernijih sljed-
benika Djanga Reinhardta te najpoznatiji promotor francuskog jazza na ovim prostorima. 

B. S. 
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STOTINE BAJKERA NA VIROVITIČKIM ULICAMA 

Šištat na 13. moto susretima okupio motocikliste iz cijele Hrvatske 
U organizaciji virovitičkog Moto kluba „Kumovi“ i uz pokroviteljstvo Grada Virovitice i Turističke zajednice grada u subotu, 9. lipnja, 
na Šištatu su održani 13. moto susreti. Nekoliko stotina bajkera na ove poznate susrete došlo je iz cijele Hrvatske, ali i drugih zemalja. 
Nakon tradicionalnog defilea ulicama grada, kojim su laganom vožnjom u organiziranoj koloni upozorili građane na sve opasnosti koje im 
prijete u vožnji, susret su nastavili na bivšem vojnom skladištu Šištat. Mjesto je to kluba domaćina, „Kumovi“, na kojem su prezentirali 
svoje stečeno znanje upravljanja motociklima, ali i razmijenili korisna iskustva. „Kumovi“ su se i ove godine potrudili da se svi motoristi 
i mnogobrojni drugi gosti osjećaju zadovoljno: pripremili su hranu i piće, razne sadržaje… Kulminacija je bila u večernjim satima kada je 
nastupila grupa „The Rockeri“ iz Nove Gradiške, koja je istim povodom na Šištatu gostovala i prošle godine. B. S.

Uz virovitički buvljak na pros-
toru Visoke škole Virovitica, u 
gradu postoji još jedno mjesto 
na kojemu možete izložiti svoj 
stari automobil i ponuditi ga na 
prodaju. Riječ je o nekadašnjem 
parkiralištu trgovačkog centra 
Billa, u Ulici Stjepana Radića. 
Otkako se centar prije tri godine 
zatvorio, parkiralište je malo-
pomalo dobilo novu svrhu, a 
dodijelili su mu je sami građani. 
Danas se ondje nude vozila svih 
vrsta i starosti, uz obavezan oglas 
s podacima o dodatnoj opremi, 
servisu i registraciji. Na tom im-
proviziranom buvljaku svakod-
nevno je barem dvadesetak auto-
mobila, kako s virovitičkog, tako i 
s područja Koprivnice, Zagreba… 
Od smarta do lade nive, opela, 
volkswagena, citroëna, ponuda 
uključuje priliku za svaki džep i 
što je također važno, mogućnost 
pregovora. Svoj automobil, ben-
zinac Alfa Romeo sa 105 konjskih 
snaga na tom buvljaku ponudio je 
na prodaju i naš sugovornik S.T. 
U njegovom slučaju, kaže, bio je 
to pun pogodak. 
- Za manje od mjesec dana primio 
sam desetak poziva i u konačnici 
ga uspio prodati - kaže nam S. T. 
te ističe kako je automobil star 13 
godina prodao mjesec dana prije 
isteka registracije. Riječ je o auto-

mobilu marke Alfa Romeo, model 
147, tip 1.6 TS (benzinac), jačine 
77 kW (105 konjskih snaga). S 

kupcem se dogovorio oko cijene i 
iz pregovora izašao zadovoljan. 
- Nisam ga oglašavao na drugim 

mjestima ni u oglasnici-
ma, samo na tom bivšem 
parkiralištu - ističe S. T. 

Mjesto je to kojim prometuje ve-
liki broj vozila, u blizini je cen-
tra i industrijske zone, na meti 
brojnih pogleda. 

BLIZU I BESPLATNO
Naš drugi sugovornik B. K., koji 
prodaje jednu vrstu opela, ističe 
kako je odlučio ponuditi auto-
mobil na tom mjestu kupcima 
jer mu je blizu radnog mjesta, a i 
zato što je besplatno. 

- U isto vrijeme imam besplatan 
parking i vidim tko mi prilazi au-
tomobilu, pa ako je kupac zain-
teresiran, odmah dogovaramo 
posao. Automobil je star deset 
godina, trebamo veći zbog bebe 
na putu. Ne stanu nam tri sjedal-
ice na stražnje sjedalo pa smo se 
odlučili za novo vozilo - kaže nam 
naš drugi sugovornik koji ističe 
kako ga je u nekoliko dana zvalo 
desetak ljudi i da pregovara s dva 
zainteresirana kupca. Zvali su ga 
kupci iz Slatine, Grubišnog Polja, 

pa i Našica, Osijeka. 
Naš treći sugovornik ističe 

pak kako je zadovoljan što 
je prodao automobil na 

tom „divljem“ buvljaku. 
- Iako mi, moram 
priznati, prizor ostav-
ljenih automobila u 
blizini centra grada 
izgleda pomalo neu-
gledno, i sam sam ga 
iskoristio kako bih 

se riješio starog gol-
fa - iskreno kaže naš 

sugovornik s virovitičkog 
područja, čiji su primjer 

slijedili i brojni drugi vlasnici 
automobila. 

Marija Lovrenc, Tin Szabo

GRAĐANI ISKORISTILI PROSTOR ZA NOVU SVRHU 

Kako je parkiralište nekadašnje Bille 
postalo mini sajam rabljenih automobila 

• Za manje od mjesec dana primio sam desetak poziva i u konačnici ga uspio prodati, kaže nam S. T. te ističe 
kako je automobil star 13 godina prodao mjesec dana prije isteka registracije

Na obali rijeke Drave u orga-
nizaciji Športsko-ribolovnog klu-
ba „Linjak“ iz Okrugljače prošlog 
je vikenda održana tradicionalna 
8. Kederijada. Članovi kluba po 
drugi put su ugostili male izlet-
nike, članove virovitičke Zajed-
nice „Vjera i svjetlo“, duhovnog 
međunarodnog pokreta koji 
okuplja osobe s intelektualnim 
teškoćama, njihove roditelje i pri-
jatelje. 
- Mališani su prošle godine bili 
oduševljeni jednodnevnim izle-
tom na Dravu pa su jedva dočekali 
da ga i ove godine u društvu svojih 
domaćina, roditelja i prijatelja 
provedu u prirodnim ljepotama 
koje nudi Drava. Koristim priliku 
i zahvaljujem našim domaćinima, 
vrijednim ribičima, koji su u 

suradnji s Konjičkim 
klubom Virovitica za 
mališane organizirali 
vožnju konjskim 
zapregama, jah-
anje na konjima te 
vožnju čamcima ri-
jekom Dravom - ka-
zala je Maja Weiss, 
voditeljica Zajed-
nice. U okviru ove 
turističke manifes-
tacije, koju je svojim 
dolaskom podržao i 
načelnik općine Špišić 
Bukovica Hrvoje Miler, vri-
jedni domaćini pobrinuli su se 
da nitko od gostiju ne bude žedan 
i gladan. Uživali su u slasnim 
domaćim delicijama – langošica, 
pečene ribe te slasno kuhanog fiš 

paprikaša 
– koje su domaćini poseb-
no pripremili za male izletnike, 
svoje goste.          Z. Ciprijanović

8. KEDERIJADA NA DRAVI U OKRUGLJAČI

Mališani Zajednice „Vjera i svjetlo“ 
oduševljeni cjelodnevnim izletom na Dravi

• Zahvaljujem našim domaćinima, vrijednim ribičima, koji su u suradnji 
s Konjičkim klubom Virovitica za mališane organizirali vožnju konjskim 
zapregama, jahanje na konjima te vožnju čamcima rijekom Dravom, kazala je 
Maja Weiss, voditeljica Zajednice

MEĐUNARODNO NATJECANJE U SLOVENIJI 

Zlatni Luka Stanjević i Klara Volenik
S 2. Međunarodnog natjecanja Tartini, održanog od 8. do 10. lipnja u slovenskom Piranu, učenici Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica Klara Volenik i Luka Stanjević vratili su se s izvrsnim nagradama 
(prvo i treće mjesto) i zlatnim medaljama. Na svečanom koncertu održanom u nedjelju, 10. lipnja, u 
Kazalištu Tartini Luki Stanjeviću je dodijeljena i posebna novčana nagrada u iznosu od 150 eura kao 
najperspektivnijem mladom pijanistu natjecanja. 
Vrijedna su to priznanja i kruna uspješnog ovogodišnjeg rada njihovih mentorica Mirjane Dizdarević 
Bjelajac i Svetlane Relić.

S. R., Ž. Đ. L., foto: privatni arhiv 

Na improviziranom buvljaku nude se automobili iz Virovitice i okolice



14. LIPNJA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

Proteklog vikenda završila je još jedna sezona 
u Prvoj županijskoj nogometnoj ligi. Suhopolje 
je treću godinu uzastopce osvojilo naslov pr-
vaka. Za razliku od prošle sezone, kada su 
Suhopoljčani naslov osvojili u uzbudljivom der-
biju s Mikleušem u posljednjem kolu, ove se-
zone Suhopolje je dominiralo ligom, pa je naslov 
prvaka potvrđen nekoliko kola prije kraja. Pred 
klubom su sada ključni dani. Treba donijeti 
odluku – iduće sezone otići u 4. ligu ili ostati 
u sadašnjem rangu natjecanja. Dio igrača, ako 
se ostane u sadašnjem rangu, namjerava otići u 
druge klubove.
Rezovac je ove sezone osvojio drugo mjesto. 
Dovođenjem trenera Zlatka Vukovića krenulo 
se sa sustavnim radom, što je vrlo brzo donijelo 
rezultate.
Mikleuš je ove sezone zauzeo treće mjesto.  
Prošle sezone do posljednje minute prvenstva 
ozbiljno je prijetio Suhopolju u borbi za naslov 
prvaka, a ove sezone do posljednjih nekoliko 
kola borio se s Rezovcem za drugo mjesto, ali je 
na kraju posustao.  
U zlatnoj sredini nalaze se dugogodišnji 
prvoligaši Mladost iz Čačinaca, Voćin, Podravac 
iz Sopja i  Lukač 05.
Novak u ligi, Slavonija iz Sladojevaca, popeo se 

na osmo mjesto.
U sigurnoj zoni nalaze se Bratstvo iz Gornjeg Ba-
zja, Dinamo iz Četekovca, Graničar iz Okrugljače 
i Mladost 1930. Čađavice.
Loša jesen bila je ključna za plasman Zrinskog 
iz Nove Bukovice. Proljeće su nogometaši Zrin-
skog odigrali puno bolje, ali nedovoljno da izađu 
iz zone ispadanja iz lige. Njihova ligaška sudbi-

na ovisi o ambicijama Suhopolja. Ako Suhopolje 
od jeseni bude igralo u IV. ligi, Zrinski ostaje u 
sadašnjem društvu. U suprotnom će od jeseni 
igrati u II. ŽNL istok.
Prošle jeseni nogometaši Gradine su kao drugo-
plasirani klub II. županijske lige zapad ušli u viši 
rang. Solidno su odigrali jesenski dio natjecanja 
i tada stali. Počeo je strmoglavi pad na tablici 

te su na kraju završili na posljednjem mjestu 
i vraćaju se u staro društvo. Od jeseni u Prvoj 
županijskoj ligi natjecat će se prvaci drugih 
županijskih liga – Sloga iz Zdenaca i Bušetina 
1947. 
Nakon pripremnog razdoblja i uzbudljivog 
prijelaznog roka čeka nas još jedna zanimljiva 
nogometna sezona koja će početi krajem kolo-
voza.
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2. Rezovac        26   15   7   4	  55-26	 52
3. Mikleuš         26   14   3   9	  81-49	 45
4. Mladost (Č)   26   11   7   8	  56-43	 40
5. Voćin            26   11   7   8	  39-36	 40
6. Podravac (S)  26   11   4  11	 66-59	 37
7. Lukač 05        26	  11   4  11	 42-50	 37
8. Slavonija        26  10   4  12	 52-58	 34
9. Bratstvo         26   9    6 11	  57-61	 33
10. Dinamo (Č)   26	  7    11  8	 57-60	 32
11. Graničar (O) 26	  8    4  14	 54-66	 28
12. Ml. 1930 (Č)  26   8    3  15	 36-53	 27
13. Zrinski (NB)  26	   6   4   16	 47-88	 22
14. Gradina        26   4   3   19	42-106	 15

1. ŽNL

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

Proteklog vikenda završila je sezona u 4. 
ligi Bjelovar-Koprivnica-Virovitica u ko-
joj igraju četiri naša najbolja nogometna 
kluba. 
Najuspješnija je Pitomača koja je napravi-
la korak naprijed u odnosu na prošlu se-
zonu. Prošle godine bila je treća, a ove je 
druga. Virovitica je napravila najveći skok. 

Prošle godine se do posljednjeg kola borila 
za opstanak u ligi, a ove je godine četvrta. 
Slatina je također napredovala – prošle go-
dine je bila deveta, a ove je osma, iako to 
ne zadovoljava klupske ambicije.
Orahovački Papuk je jedini ove se-
zone lošije plasiran u odnosu na prošlu. 
Prošlogodišnje šesto mjesto zamijenilo je 

ovosezonsko jedanaesto. Rezultat je to tur-
bulencija u klubu u posljednja dva mjese-
ca. Do tada su orahovački nogometaši bili 
pri vrhu tablice.
I ove godine liga je pokazala svoju svrhu. 
Kvalitetno izjednačeni klubovi borili su se 
za svaki bod u uzbudljivim i neizvjesnim 
utakmicama.

Završila sezona 4. lige 

PREGLED SEZONE: 

Prva županijska nogometna liga

Mladost Čačinci: Domaći igrači pravo bogatstvo kluba 

1. Tehničar (Cv) 	 26   19   4	   3 50-13	61
2. Pitomača        	 26   14   6	   6 48-26	48
3. Mladost (KP)  	 26   13   7	   6 37-28	 46
4. Virovitica        	 26   13   5   8 60-30	 44
5. Križevci          	 26   11   7	  8 48-34	 40
6. Graničar (Đ)     	 26   12   4	 10 37-34	 40
7. Tomislav (Ber) 	 26   11   6	  9 35-29	 39
8. Slatina              	 26   12   2 12 43-49	 38
9. Dinamo (Pr)     	 26   11   3	 12 39-49	36
10. Podravac (V)    	26    9   7	 10 37-44	 34
11. Papuk               	26    9   6	 11 43-43	 33
12. Garić                	26   6   3	  17 28-47	21
13. Rovišće          	 26   5   2	  19 29-74	 17
14. Zdenka 91       	 26   3   6	  17 31-65	 15

IV. NOGOMETNA LIGA

Nogometaši Rezovca već niz godina uspješno se 
natječu u Prvoj županijskoj nogometnoj ligi. Ove 
godine završili su na odličnom drugom mjestu, 
odmah iza Suhopolja. Trener Zlatko Vuković 
nije do kraja zadovoljan postignutim rezulta-
tima, očekivao je više. 
- Momčad koja mi je bila na raspolaganju treba-
la je postići bolje rezultate. Ne mislim da smo 
trebali biti prvi, jer je Suhopolje puno bolje, ali 
bodovna razlika između nas i njih trebala je biti 
manja. Imamo mnogo kvalitetnih nogometaša 
koji nisu redovito dolazili na treninge. Dio zbog 
objektivnih (posao i školovanje u Zagrebu), a 
dio zbog subjektivnih razloga. Pri tome su mom-
ci bili redovitiji na treninzima ove jeseni nego u 
proljetnom dijelu natjecanja - kaže Z. Vuković. 
Ponosan je na seriju od 12 susreta bez poraza, 
iskoristili su greške Mikleuša u posljednjim 
kolima te se odvojili na drugoj poziciji. 
- U idućoj sezoni, prema najava iz Uprave 

kluba, pojačat ćemo momčad. Doći će nam 
dva izlazna juniora iz Virovitice, Silvijo Buzuk, 
Stjepan Iharoš i još nekoliko igrača. Ako ih sve 
uspijem animirati na veći rad, tu vidim pros-
tor za napredak i još bolje rezultate - smatra Z. 
Vuković. 
Jedan od iskusnijih domaćih igrača Antonio 
Ilijašević otkrio nam je kako je on zadovoljan 
sezonom. 
- Ovogodišnje osvajanje drugog mjesta je lijep 
rezultat, ali uz nekoliko pojačanja koja imamo u 
vidu možemo biti i puno bolji. Možda se uključiti 
i u borbu za naslov prvaka - kaže Antonio I. 
U Rezovcu se uz prvu momčad radi i s mlađim 
uzrastima. Dva trenera, Antun Radić i Rajko 
Rajković, u tri selekcije U-10, U-12  i juniori 
okupljaju pedesetak igračica i igrača, koji uz 
treninge uspješno igraju u županijskim ligama 
za mlađe dobne uzraste i u njima vide uspješnu 
budućnost kluba. 

REZOVAC: Očekivali bolje rezultate, u novoj sezoni stižu pojačanja 

Nogometni klub Mladost 
Čačinci u netom završenoj se-
zoni osvojio je  4. mjesto u I. 
županijskog nogometnoj ligi. 
- Prošle sezone bili smo treći 
pa je ovo na neki način korak 
unatrag. Ove sezone ostvarili 
smo 11 pobjeda, 7 neodlučenih 
rezultata i 8 poraza, uz gol raz-
liku 56-43. Na polusezoni smo 
držali 5. mjesto s osvojenim 21 
bodom te se potom pojačali s 
tri igrača. Došli su Toni Ramić, 
Domagoj Ninčević i Josip 
Kiš, kasnije i Marko Nem-
eth, povratnik nakon dvije i 
pol godine. Nakon dovođenja 
ovih pojačanja moj cilj, a i cilj 
kluba bio je 2. mjesto, jer je 
Suhopolje već bilo daleko is-
pred nas - kaže mladi trener 
Vladimir Tresk. 
Sezona je bila puna turbulen-
cija, procjenjuje i daleko od 

igre kakvu su željeli. Igrači se 
nisu odazivali na treninge, mi-
jenjao se sastav igrača u svakoj 
utakmici, ekipi je nedostajalo 
zajedništva. 
- Kao trener nisam uspio 
stvoriti koheziju u ekipi, jer 
se većina igrača viđala samo 
nedjeljom. Sigurno su lošijem 
rezultatu razlog i neke moje 
pogreške, jer nije pošteno 
reći da su sami igrači krivi za 
ovakav rezultat - nezadovoljan 
sezonom kaže trener. 
Za novu sezonu nada se boljim 
rezultatima. 
- Nadam se da ćemo uspjeti 
zadržati sve igrače te dovesti 
dva-tri nova. Potrebni su nam 
novi igrači, izgubili smo našeg 
Ninčevića i Kiša. Imali smo i 
sreće jer nam se vratio Marko 
Nemeth, koji je u osam kola 
zabio 10 golova, nakon čega 

smo zapravo krenuli prema 
gore na tablici - kaže V. Tresk. 
Nada se da će svi igrači ostati 
u klubu i zajednički se boriti 
za naslov, uz potporu Uprave 

koja je ključna za zadržavanje 
i dovođenje igrača. Klubu je 
važna i škola nogometa. Sve 
više igrača već sada igra u se-
niorima. - Nakon odlaska Kiša 

u Njemačku posljednjih šest 
kola imao sam na utakmicama 
sve igrače koji su iz Čačinaca. 
Sumnjam zaista da postoji 
neki klub u našoj okolici i šire 

koji može reći kako ima sve 
domaće igrače. To je sigurno 
velika snaga kluba, ako go-
vorimo o budućnosti - smatra 
trener.  
Predsjednik NK Mladost 
Čačinci Alen Jurenac kaže 
kako Uprava čini sve kako 
bi momčadi osigurala što 
kvalitetnije uvjete. 
- Ulažemo u obnovu klupskih 
prostorija, uređenje igrališta, 
novu opremu i činimo sve da 
u našem klubu igraju domaći 
igrači. Ponosni smo na svoj 
pomladak koji niže sjajne re-
zultate i koji jamči sigurnu 
budućnost kluba. Jedino 
takvim radom s domaćim 
igračima u svim uzrastima u 
maloj sredini kao što je naša 
možemo nešto napraviti - 
zaključio je A. Jurenac.

V. Grgurić
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U Podgorju 4. nogometni turnir virovitičkih klubova podbilogorskoga kraja
U subotu, 16. lipnja, u Podgorju će se odigrati 4. turnir virovitičkih nogometnih klubova podbilogorskoga kraja.
Parovi turnira su: 
 15 sati: Podgorje – Sokol Milanovac
16 sati: Sveti Đurađ – Rezovac.
U 17 sati igra se utakmica za treće mjesto, a u 18 sati finale.

Milanovački Sokol: Proljeće donijelo dvostruko 
više bodova i sedmo mjesto na ljestvici
Prije godinu dana u Sokolu iz Milanovca, 
članu II. ŽNL zapad, odlučili su riješiti 
trenersko pitanje. Nakon nekoliko odličnih  
trenera (Mile Grdić, Antun Matijek) tražilo 
se kvalitetno rješenje, a ekipu je do tada 
privremeno vodio Miroslav Feketija.
Ljetos je za trenera došao iskusni 
virovitički stručnjak Mirko Premrl. 
- Prošle jeseni nismo postigli očekivane 
rezultate. U početku se nismo uspjeli 
igrački ekipirati, a to se osjetilo i na rezul-
tatu.  Uprava kluba prošle zime pojačala 
je momčad s nekoliko kvalitetnih igrača, 
čime smo anulirali odlazak dvojice 
kvalitetnih juniora u Viroviticu. Ostali 
juniori koji su bili uključeni u rad prve 
ekipe su stasali, a rezultati rada vidjeli su 
se odmah na proljeće. Osvojili smo go-
tovo dvostruko više bodova nego prošle 
jeseni, napravili korak naprijed na tablici 
i osvojili sedmo mjesto. To je ono što smo 
planirali prije početka sezone – plasman u 
sredinu tablice - kaže M. Premrl. 
Za novu sezonu trener vidi nove igrače, 
njih dvojicu, trojicu, ističe, kao nadograd-
nju postojeće momčadi za još jedan korak 
k boljim rezultatima. 
Predsjednik kluba Miroslav Feketija, koji 

je kao trener zadužen za rad s mlađim 
uzrastima, istaknuo je kako je zadovoljan 
sezonom. 
- Zadovoljan sam s postignutim rezulta-
tom. Kada smo prošlog ljeta krenuli u se-
zonu, bilo je mnogo onih koji nisu vjerovali 
u konačni rezultat. Ustrajnost i rad doni-
jeli su rezultat koji smo željeli. Međutim, 
klub nije samo seniorska momčad. Tu su 

i dvije mlađe kategorije U-12 i juniori, 
koji su također postigli odlične rezultate. 
Selekcija U-12 bila je druga, odmah iza 
No Limita, a juniori su također bili u vrhu 
svoje lige i na kraju osvojili četvrto mjesto. 
Da su momci bili marljiviji u dolasku na 
utakmice, juniori su se mogli i bolje plasi-
rati - procjenjuje Feketija.

M. Š., T. S.

Kao i prošle sezone prvo mjesto je osvojila 
momčad Bušetine 1947. Iako je posljednjih 
nekoliko kola bušetinska momčad ostala 
bez nekoliko ključnih igrača, to ipak nije 
utjecalo na konačni rezultat. U Bušetini su 
odlučili da će se od iduće sezone natjecati u 
I. ŽNL. Croatia iz Grabrovnice, novak u ligi, 
dugo vremena bila je na drugom mjestu. 
Posustala je posljednjih nekoliko kola i na 
kraju završila na trećem mjestu, a na drugo 
mjesto popeo se odlični Omladinac iz Ko-
rije. Momčadi Bilogore 1947. iz Špišić Bu-
kovice i Mladosti iz Vukosavljevice bile su 
uspješnije na jesen, ali su se održale u vrhu. 

Drava iz Terezinog Polja borila se s nizom 
nedaća tijekom prvenstva, no unatoč tome 
bila je u sigurnoj zoni.
Virovitički gradski klubovi Sveti Đurađ, 
Sokol iz Milanovca i Podgorje bili su jese-
nas pri samom dnu tablice. Kvalitetno su 
iskoristili zimsku stanku, igrači su se ekipi-
rali i dobro pripremili te su proljetni dio se-
zone iskoristili za iskorak u sredinu tablice, 
odnosno ulazak u sigurnu zonu. Sada mogu 
na miru krenuti s planiranjem iduće se-
zone, posebice u Svetom Đurđu gdje se do 
posljednjeg kola strahovalo od ispadanja u 
III. ŽNL.

Turanovac je također odigrao odlično i 
završio u sigurnoj zoni.
Za razliku od njih Napredak iz Rušana 
i Stara Brezovica nakon solidne jeseni 
u proljeće su odigrali loše te su završili 
na posljednje dvije pozicije na tablici. 
Napredak je ovog proljeća  osvojio tri, 
a Stara Brezovica samo jedan bod.  Oba 
kluba su imala velike probleme s igračkim 
kadrom. U idućoj sezoni u II. ligu se iz prve 
nakon jednogodišnjeg izbivanja vratila 
Gradina, iz III. lige zapad ušao je Dinamo 
iz Kapele Dvora, a Stara Brezovica je ispala 
u III. županijsku ligu zapad.

PREGLED SEZONE: II. ŽNL zapad

I. Javnom natječaju izlaže se građevinska parcela (zemljišta) u Poduzetničkoj zoni 
III označena kao čk.br 415 površine 3.147 m2. 
II. Građevinska parcela (zemljište) označena kao čk.br. 415 Ulica Ivana Zajca 
oranica površine 3.147 m2 upisana je u zk.ul.br. 545 k.o. Antunovac. 
III. Građevinska parcela (zemljište) iz prethodne točke natječaja namijenjena je za 
izgradnju objekta za proizvodnu, uslužnu i skladišnu djelatnost.
IV. Za građevinsku parcelu (zemljišta) iz točke I. natječaja početna kupoprodajna 
cijena iznosi 139,14 kn/m2 uz mogućnost dobivanja olakšica i poticaja prema Pro-
gramu olakšica i poticaja razvoja gospodarstva Grada Virovitice.
Na građevinskoj parceli (zemljištu) iz točke I. natječaja nalazi se elektro energetski 
priključak snage od 29 kw koji iznosi 48.937,50 kuna s uključenim PDV-om   (četrde
setosamtisućadevetstotridesetsedamkuna i pedesetlipa).
V. Kriteriji utvrđeni Programom poticaja i olakšica razvoja gospodarstva grada 
Virovitice koje pojedini poduzetnici mogu koristiti dostupni su u Upravnom odjelu 
za financije i gospodarsvo Grada Virovitice svakim radnim danom od 07,00 sati do 
15,00 sati osobno ili na tel. 033/721-981.
VI. Cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta uz zbrojene sve stope olakšica ne 
može biti manja od 1kn/m2.
Ukoliko se na istom građevinskom zemljištu izgradi objekt ili objekti različite vrste 
djelatnosti iz točke III., cijena građevinskog zemljišta formirati će se izračunom iz 
površine objekta, a prema idejnom rješenju.
VII. Pravo sudjelovanja u natječaju imaju sve domaće pravne i fizičke osobe 
registrirane za obavljanje zakonom dopuštenih djelatnosti u Republici Hrvatskoj, 
kao i strane osobe ukoliko sukladno odredbama posebnog zakona mogu u Republici 
Hrvatskoj steći pravo vlasništva građevinskog zemljišta.
VIII. Pisane ponude ponuditelja predaju se u zapečaćenoj omotnici s naznakom: “za 
javni natječaj za prodaju građevinskih parcela (zemljišta) i objekta u poduzetničkim 
zonama grada Virovitice – ne otvaraj“, na adresu Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1.
IX. Rok za predaju ponuda je 8 (osam) dana od dana objave natječaja. Nepot-
pune ponude kao i ponude koje pristignu izvan  roka iz prethodnog stavka neće se 
razmatrati.
X. Pisana ponuda iz točke VIII sadrži:
- ime i prezime, adresu odnosno tvrtku i sjedište ponuditelja,
- osobni identifikacijski broj,
- oznaku građevinske parcele (zemljišta) za koju se podnosi ponuda,
- ponuđenu cijenu za građevinsku parcelu (zemljište) po metru kvadratnom površine 
i ukupnu cijenu za pojedinu građevinsku parcelu (zemljište),
- dokaz o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 10 % (deset posto) početne kupoprodajne 
cijene kriterija za ostvarivanje poticaja za koje se kupac natječe za građevinsku 
parcelu (zemljište) u korist žiro-računa IBAN HR5523600001849100001, model 
HR68, poziv na broj:9016-OIB,
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik domovnice) za fizičke osobe, 
- izvod iz sudskog registra za pravne osobe odnosno preslik obrtnice,
- poslovni plan koji sadrži planirana ulaganja, tlocrtnu dispoziciju idejnog rješenja 
zahvata, planirani broj novozaposlenih djelatnika u novoizgrađenom gospodarskom 
objektu, plan financiranja s naznakom izvora te udjelom vlastitih ulaganja, kao i rok 
za realizaciju poslovnog plana,
- izjavu o djelatnosti koja će se obavljati u novoizgrađenom objektu,
- kratak opis dosadašnjeg poslovanja s podacima o ostvarenom ukupnom prihodu u 
posljednje dvije godine, te brojem zaposlenih, 
- BON-1 i BON-2,
- dokaz o podmirenim obvezama prema Gradu Virovitici.
XI. Prednost u natječaju imaju ponuditelji čija ukupna ponuda obuhvaća redom: 
veći broj bodova iz kriterija odabira i viši iznos ponuđene cijene za zemljište iz točke 
I. natječaja. 
XII. Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama Grada Virovitice, utvrdit će najpo-
voljniju ponudu u roku 8 (osam) dana od dana isteka natječaja. 
XIII. O prodaji zemljišta najpovoljnijem ponuditelju, odlučuje Gradsko vijeće Grada 
Virovitice. Ugovor sa najpovoljnijim ponuditeljem sklapa gradonačelnik Grada 
Virovitice u roku od 8 (osam) dana od donošenja odluke Gradskog vijeća Grada 
Virovitice. 
Ugovorom će se regulirati ostala prava i obveze.
XIV. Kupac zemljišta iz točke I. dužan je:
- platiti ukupni iznos ponuđene cijene umanjen za iznos uplaćene jamčevine u roku 
od 60 (šezdeset) dana od potpisa Kupoprodajnog ugovora, ukoliko se plaća navedeni 
iznos jednokratno. Ukoliko Kupac ne plati iznos u naznačenom roku Kupoprodajni 
ugovor se raskida bez prava kupca na povrat jamčevine,
- plaćati 12 jednakih obroka uvećano za eskontnu kamatnu stopu HNB-a po 
ispostavljenom računu u navedenoj valuti. Ukoliko Kupac ne plati ratu u navedenoj 
valuti za taj iznos će mu se obračunavati zakonska zatezna kamata.
-  u roku 15 (petnaest) dana od potpisa Kupoprodajnog ugovora dostaviti ovjerenu 
bjanko zadužnicu za uredno izvršenje Ugovora u ukupnom iznosu iz točke IV. ovog 
natječaja. Ukoliko kupac ne dostavi ovjerenu bjanko zadužnicu za uredno izvršenje 
Ugovora u ukupnom iznosu iz točke IV. ovog natječaja Ugovor se smatra raskinutim,
- o vlastitom trošku ishoditi i građevinsku dozvolu u roku 12 mjeseci od dana potpisa 
Ugovora, te u roku od najviše 2 (dvije) godine od dana zaključenja Ugovora izgraditi 
gospodarski objekt u svrhu djelatnosti naznačene u ponudi za kupnju zemljišta, te 
za njegovo korištenje ishoditi uporabnu dozvolu, a ukoliko Kupac ne ispuni nave-
denu obvezu u naznačenom roku Kupoprodajni ugovor se raskida, a građevinsko 
zemljište, sa svim onim što se na njemu nalazi, vraća se u vlasništvo i posjed Proda-
vatelja u stanju u kojem se nalazi u  trenutku raskida Kupoprodajnog  ugovora,  bez 
prava kupca na bilo kakvu naknadu ili obeštećenje za uložena sredstva,
- Kupac ne smije bez prethodne pismene suglasnosti prodavatelja otuđiti 
građevinsku parcelu (zemljište), za vrijeme od 5 (pet) godine od ishođenja upo-
rabne dozvole za objekt iz ponude kupca. Ukoliko kupac, bez prethodne pismene 
suglasnosti prodavatelja, otuđi zemljište prije isteka roka od 5 (pet) godina, dužan 
je isplatiti prodavatelju tržišnu vrijednost građevinskih parcela (zemljišta), prema 
cijenama na dan otuđenja, utvrđene od strane ovlaštenog sudskog vještaka,	
- Kupac je dužan, a sukladno Programu olakšica i poticaja razvoja gospodarstva 
Grada Virovitice u roku 30 (trideset) dana od dana ishođenja uporabne dozvole 
za objekt iz članka 2. stavka 2. Ugovora, zaposliti najmanje broj novozaposlenih 
radnika koji je naveo u svom Poslovnom planu,
- Kupac je dužan, a sukladno Programu olakšica i poticaja razvoja gospodarstva Gra-
da Virovitice, imati zaposleno najmanje broj novozaposlenih radnika koji je naveo 
u svom poslovnom planu na rok od minimalno 5 (pet) godina od dana zaposlenja, 
a o ispunjenju ove obveze Kupac je dužan Prodavatelju dostaviti popis zaposlenih 
radnika jednom godišnje pa sve tako do isteka obveze.
- Ukoliko kupac ne izvrši sve navedene obveze iz prethodna dva stavka ove točke 
dužan je u roku od daljnjih 15 (petnaest) dana u korist proračuna prodavatelja 
uplatiti razliku do iznosa iz točke IV. ovog natječaja za kvadratni metar površine 
građevinskog zemljišta iz točke I. ovog natječaja.
- Kupac je dužan u roku 15 dana od dana dobivanja građevinske dozvole platiti u 
korist proračuna prodavatelja iznos za elektro energetski priključak iz točke IV. ovog 
natječaja za objekt na zemljištu iz točke I. natječaja. 
- ne otuđiti i ne opteretiti zemljište bez suglasnosti prodavatelja sve do potpune 
isplate kupoprodajne cijene,
- kupac može, uz prethodnu pismenu suglasnost prodavatelja, opteretiti zemljište 
nakon
isplate potpune kupoprodajne cijene, samo za ishođenje sredstava za izgradnju 
objekta
 iz ponude kupca,
- platiti porez na promet nekretnina,
- omogućiti osnivanje prava služnosti vodova za telekomunikacijske instalacije, 
niskonaponsku mrežu, plin, kanalizaciju i vodu,
- omogućiti izgradnju inudacijskog pojasa.
XV. Ponuditelju koji uspije u natječaju jamčevina se uračunava u kupoprodajnu 
cijenu, a ostalim se natjecateljima vraća. Ponuditelj koji odustane od ponude gubi 
pravo na povrat jamčevine. 
XVI. Za sve ostale informacije u svezi s ovim natječajem mogu se dobiti u Up-
ravnom odjelu za financije i gospodarstvo Grada Virovitice svakim radnim danom od 
07,00 sati do 15,00 sati osobno ili na tel. 033/721-981.

 Gradonačelnik Ivica Kirin, dipl. ing.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
               GRAD VIROVITICA
               GRADONAČELNIK

KLASA: 944-01/18-01/18
URBROJ: 2189/01-02-02/1-18-4

Na temelju članka 5. i 8. Odluke o raspolaganju nekretninama 
u vlasništvu Grada Virovitice (Službeni vjesnik Grada Virovitice 
br. 13/09, 18/09, 3/12 i 1/13), i točke II. III. i IV. Odluke o 

utvrđivanju cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta u poduzetničkim 
zonama (‘’Službeni vjesnik’’ Grada Virovitice br. 3/11, 5/12, 1/13, 13/13, 
10/14, 8/17 i 4/18), gradonačelnik Grada Virovitice, dana  21. svibnja 2018. 
godine, raspisuje,

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju građevinskih parcela (zemljišta) u Poduzetničkoj 

zoni III Grada Virovitice

Mladi virovitički nogometaši otputovali u Vyškov
Dvije selekcije Županijskog nogometnog kluba Virovitica otputovale su jučer (srijeda) ujutro na jaki međunarodni turnir u češki po-
bratimski grad Vyškov. Na put su otišli igrači U-13 i U-15 sa svojim trenerima Antom Petrovićem i Anđelkom Barčanom, predvođeni 
klupskim tajnikom Michaelom Mikolčićem. Na turniru će biti do petka, kada se vraćaju kući.

Klub Omladinac iz Korije natjecao 
se prošle sezone u 2. županijskoj 
nogometnoj ligi zapad i ostvario 
odličan plasman, zasluženo drugo 
mjesto. Vrlo efikasna i napadački 
orijentirana momčad u sezoni je 
postigla 101, a primila 30 golova. 
Drugo mjesto osvojeno je s 50 bo-
dova, 11 manje od aktualnog prva-
ka Bušetine. To je za klub iz Korije 
odličan uspjeh, riječ je o odlično 
posloženoj momčadi koja će vjero-
jatno biti glavni kandidat za osva-
janje naslova sljedeće sezone. 
Cijelu sezonu u Koriji se moglo 
vidjeti mnogo lijepih pogodaka 
u režiji Darija Godeča, Filipa 
Jeličića, Vedrana Grubića i Tomis-

lava Škvarića, odličnih reakcija u 
obrani kojom su dirigirali Andrej 
Čupen, Zdravko Varga, Velibor 
Švarbić, Filip Vida, Marko Deskar i 
Drago Kozlinger te pregršt odličnih 
asistencija i proigravanja koja su 
stizala iz uigranog veznog reda 
od Renata Gibe, Ivana Bistrovića, 
Lea Horvatinovića i izvrsno 
tehnički potkovanog igrača Renea 
Prugovečkog, koji je u klub sti-
gao kao pojačanje iz četvrtoligaša 
Zdenke (Veliki Zdenci) u drugoj 
polusezoni. 
Na golu su se izmjenjivali Mario 
Jerbić i Antonio Štefanec, a za 
klub su još nastupili Ivan Bilović, 
Stjepan Čičak, Filip Lukić i Matko 
Jurić. 
- Zadovoljan sam proteklom se-
zonom, mislim da smo od prvog 
do posljednjeg kola posao odradili 
na visokom nivou. Ovim putem 
zahvaljujem igračima koji su re-
dovito dolazili na treninge, bez 
obzira na vremenske uvjete i dali 
svoj maksimum, što se na kraju 

pokazalo ključnim u ostvarivan-
ju drugog mjesta. Odlično smo 
radili i očekujem takav angažman 
i u sljedećoj sezoni, u kojoj ima-
mo velike ambicije, a ako bude 
mogućnosti, nadamo se i ulasku 
u viši rang. Zahvaljujem i Upravi 
te navijačima koji su nas bodrili 
tijekom cijele sezone. Prava smo 
ekipa, prijatelji i nadam se da će 
tako i ostati - rekao je glavni strateg 
kluba Miroslav Ćorić. 
Odigranom sezonom zadovoljan je 
i kapetan Renato Giba. 
- Ostvarili smo cilj koji smo si 
zadali na početku sezone, a to je 
biti u vrhu tablice. Atmosfera u 
klubu je odlična, cijela ekipa je za-
dovoljna, kao i Uprava, a vjerujem 
i gledatelji koji su nas pratili u ve-
likom broju tijekom cijele sezone. 
Mislim da možemo biti zadovoljni 
onim što smo pokazali, zabili smo 
više od 100 golova u 22 utakmice, 
a pogotovo drugim dijelom sezone 
gdje smo od 11 utakmica ostvarili 
10 pobjeda i jednu izgubili, od pr-

vaka Bušetine. Vjerujem da iduće 
sezone idemo korak naprijed, tj. 
u osvajanje prvog mjesta, ali na-
jbitnije je da uživamo svi zajedno 
u nogometu i da nema ozljeda - 
dodao je Giba.
Igračima Bušetine na osvojenom 
naslovu prvaka čestitao je obram-
beni igrač Zdravko Varga. 
- Okrećemo se sljedećoj sezoni sa 
željom da nadmašimo ovaj uspjeh 
te uz dogovor ekipe odemo u viši 
rang. Mislim da s ovom kvalite-
tom to i zaslužujemo - zaključio je 
Varga, igrač koji u Koriji ima dugi 
„staž“, koji je bio uz klub i onda 
kada je bilo najteže.

Miroslav ĆorićRenato Giba

Omladinac Korija: Odlično 
posložena momčad 
zaslužila drugo mjesto



14. LIPNJA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

Prijelazni rok u rukometu trebao 
bi početi početkom srpnja. Vrhun-
ski klubovi prije toga rješavaju 
svoj igrački kadar. Virovitički ru-
kometni prvoligaš Viro Virovitica 
u subotu je riješio glavnu igračku 
enigmu. Uprava kluba dogovorila 
je nastavak suradnje s vodećim 
domaćim igračem Lukom Mo-
slavcem. Već nekoliko mjeseci niz 

premijerligaških i prvoligaških 
klubova žele dovesti Luku u svoje 
redove, obećavajući mu „brda 
i doline“. Njegova igra i golovi 
privukli su pozornost i drugih 
trenera koji bi ga rado vidjeli 
u svojoj momčadi. Mladi Luka 
Moslavac se othrvao ponudama 
drugih klubova i odlučio nastaviti 
karijeru u matičnoj sredini.

- Dogovorio sam se s Upravom 
kluba. Našli smo zajednički in-
teres te ću i iduće sezone igrati 
za Viro Viroviticu - rekao nam je 
Luka. 
Njegov ostanak u virovitičkim 
redovima bit će važna karika u 
građenju klupskih ambicija u no-
voj prvoligaškoj sezoni.

16 I

KARATE KLUB VIROVITICA 

Dva zlata i srebro 
na Viktorija kupu u 
Rijeci
U Sportskom centru Zamet u Rijeci 
održan je Viktorija kup u karateu. 
Na njemu su nastupila i dva člana 
virovitičkog Karate kluba. Sara Malčec 
je osvojila dvije zlatne medalje: u se-
niorskoj konkurenciji u disciplini kate 
open te u juniorskoj konkurenciji u 
katama. Osim zlatne medalje i pehara 
Sara je za osvojeno prvo mjesto dobila 
i novčanu nagradu od 700 kuna. 
U juniorskoj konkurenciji u borbama 
nastupio je Pavle Radenić te osvojio srebrnu medalju. 
Nakon ovog turnira u Karate klubu počinju pripreme za nastup na Sv-
jetskom kupu koji će se održati početkom srpnja u Umagu.

SPORT

VIRO VIROVITICA

Luka Moslavac i iduće sezone 
ostaje u „lavljem brlogu“  

Na izvanrednoj izbornoj skupštini 
Ženskog košarkaškog kluba Vi-
rovitica dosadašnja predsjednica 
Maja Carević Deskar zbog osob-
nih razloga podnijela je ostavku, 
a za novog predsjednika izabran 
je dr. Igor Cindrić. Skupština je 
na izvanrednoj sjednici izmijenila 
statut unijevši u njega dužnost 
blagajnika na koju je izabran Ante 
Kalaš. Na sjednici je podneseno 
izvješće o radu u prošloj, izuzetno 
uspješnoj godini, te financijsko 
izvješće i izvješće Nadzornog od-
bora. Usvojen je plan rada i finan-

cijski plan za 2018. godinu. 
- Želim omasoviti žensku košarku 
ne samo u Virovitici, nego i u okol-
nim općinama: Suhopolju, Špišić 
Bukovici... Pojačat ćemo trener-
ski kadar te okupiti novo godište, 
predškolce i učenice prvog i 
drugog razreda - o prvim plano-
vima za klub rekao je novi klupski 
predsjednik dr. Igor Cindrić. 
Legenda virovitičke košarke i 

osnivač Ženskog košarkaškog klu-
ba prof. Branko Svoboda predložio 
je obnavljanje ženskog i muškog 
seniorskog turnira za Dan grada, 
koji je bio veoma cijenjen. 
Novi predsjednik prigodnom 
buketom i klupskom majicom zah-
valio je dosadašnjoj predsjednici 
na trudu i uspjesima. Slične pok-
lone dobile su i igračice koje zbog 
nastavka školovanja privremeno 

prestaju s igračkom karijerom. 
Riječ je o Nikolini Bralić, Bar-
bari Kovač, Aniti Tršek, Dorotei 
Mikulić, Dorotei Kiš, Luciji Ivanac 
i Lei Bogojević. Sve prisutne je 
pozdravio predsjednik Sportske 
zajednice grada Virovitice Josip 
Škrablin, naglasivši kvalitetan  rad 
s mladima uzrastima u Ženskom 
košarkaškom klubu.  

• Pojačat ćemo trenerski kadar te okupiti novo godište, predškolce i učenice prvog i drugog razreda, o prvim planovima za klub rekao 
je novi klupski predsjednik dr. Igor Cindrić. 

ŽENSKI KOŠARKAŠKI KLUB VIROVITICA 
Novi predsjednik dr. Igor Cindrić 

Igor Cindrić

NAPUSTILA NAS JE JEDNA OD 
NAJBOLJIH VIROVITIČKIH 
RUKOMETAŠICA 
Preminula Katarina 
Rujer, legendarna igračica 
Lokomotive 

U Virovitici je u 83. godini 
preminula Katarina Rujer rođ. 
Hosi.  Katarina Rujer bila je 
jedna od najboljih virovitičkih 
rukometašica. Punih deset 
godina igrala je za virovitičku 
Lokomotivu s kojom je osvojila 
dva naslova državnih prvak-
inja, 1955. i 1958. godine. Od 
1959. do 1963. godine igrala je 
za Železničar iz Novog Sada, a 
nakon toga ponovno se vraća u 
virovitičku Lokomotivu. Bila je 
neizostavna članica reprezent-
acije. Na Svjetskom prvenstvu 
u velikom rukometu 1956. go-
dine u Njemačkoj bila je na-
jbolji strijelac, a na 1. svjetskom 
prvenstvu u malom rukometu, 
koje se 1957. godine igralo u Beogradu i Virovitici, osvojila je brončanu 
medalju. 
Za reprezentaciju Jugoslavije nastupila je 19 puta i postigla 38 zgoditaka. 
U dva navrata, 1957. i 1958. godine, izabrana je za najbolju sportašicu 
Slavonije, a 1958. godine za najbolju rukometašicu Jugoslavije. Nosila je 
titulu zaslužne sportašice, a dobila je i zlatnu značku Saveza za fizičku kul-
turu Jugoslavije. Obitelj, rodbina, prijatelji i poznanici od Katarine Rujer 
oprostili su se u ponedjeljak, 11. lipnja, na virovitičkom Gradskom groblju. 

ZAVRŠENO PRVENSTVO VIROVITICE U ŠAHU

Prvak dr. Ivica Cindrić
Nakon dvomjesečnih uzbudljivih 
borbi završeno je pojedinačno prven-
stvo Virovitice u šahu. U povijesti 
virovitičkog šaha nije se još dogodilo 
da gotovo pred kraj turnira čak sed-
morica šahista imaju realne izglede za 
osvajanje laskavog naslova prvaka. 
U konkurenciji četiri majstorska kan-
didata i pet igrača prve kategorije 
prvo mjesto je zasluženo pripalo pr-
vokategorniku dr. med. Ivici Cindriću 
s 10 osvojenih bodova. 
Dalje slijede: 2. Franjo Vidalina 
(MK) 10 (slabiji uspjeh prema pob-
jednicima), 3. Goran Knežević (III) 
9,5, 4. Miroslav Kiš (MK) 9, 5. Marko 
Stipandić (MK) 9, 6. Marko Ivanković 
(I) 8,5, 7. Zdenko Vanđija (MK) 8, 8. 
Ivan Lijović (I) 7,5, 9. Antun Furjan 
(II) 7, 10. Miroslav Golubić (I) 6,5, 
11. Zvonimir Požežanac (I) 5, 12. Mile 
Bičanić (VK) 5, 13. Vlado Pucan (IV) 
4,5, 14. Franjo Knežević (VK) 3,5, 15. 
Dražen Glumbić (VK) 2 boda. Naju-
godnije iznenađenje priredio je mladi 

Goran Knežević, trećekategornik i po 
plasmanu daleko iza većine sudionika 
turnira, koji je osvojio odlično treće 
mjesto i ostvario najveći broj pob-
jeda. Neugodno je iznenadio glavni 
favorit, najjači majstorski kandidat Z. 
Vanđija, koji se morao zadovoljiti tek 
sedmim mjestom. 
Za vrlo dobru organizaciju zaslužan 

je predsjednik kluba ing. Franjo 
Knežević. Pod njegovim vodstvom 
očekujemo preporod virovitičkog 
šaha i povratak na stare dane slave, 
što ovaj iza nogometa najstariji 
sportski kolektiv u gradu, koji djeluju 
već više od devedeset godina, itekako 
zaslužuje. 

T. M.
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VIROVITICA U SUBOTU NA VEGEŠKI SLAVI 110 GODINA NOGOMETA 

Dođite na spektakularnu utakmicu 
virovitičkih legendi, nogometnih 
klubova VGŠK i Tvin
U povodu 110 godina nogometa u Virovitici u subotu, 16. lipnja, s početkom u 18 sati na sportsko-
rekreacijskom centru Vegeška u Virovitici očekuje vas bogat program. 
Prvo je na rasporedu nogometna utakmica virovitičkih nogometnih legendi, veterana VGŠK-a i 
TVIN-a. Ekipu s Vegeške vodit će Željko Grbić, a s druge strane, na klupi ljutog gradskog rivala 
bit će Zvonko Graša. 
Među poznatim imenima na travnjaku će se naći Ćorić, Majtanić, Kozjak, Harš, Silvaš, Lazić, 
Moslavac, Pervan, Špiranec, Beneta, Adamović, Dražić, Bodalija, Duvnjak, Perša, Likar, Žunić i 
mnogi drugi.
Nakon utakmice s početkom u 19.30 sati bit će otvorena izložba povodom 110 godina nogometa 
u Virovitici, a kao “šlag na tortu” programa je prijenos prve utakmice Hrvatske nogometne 
reprezentacije na Svjetskom prvenstvu u Rusiji protiv Nigerije na velikom ekranu s početkom u 
21 sat. 
Poziv na obilježavanje 110 godina nogometa u Virovitici uputio je i gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin. 
- Prilika je to da se svi malo vratimo u povijest i iskoristimo dan za potporu sportu. Pozivam 
stoga sve građane, i stare i mlade, da dođu na Vegešku. Postavili smo veliki ekran na kojemu 
ćemo zajedno pratiti utakmicu hrvatske reprezentacije u Rusiji. S obzirom da je naša Vegeška u 
planu za velika ulaganja, pozivam građane da daju potporu i našem klubu i sportu u cjelini, jer 
tamo su ipak najveći korisnici naša djeca - rekao je Kirin.  
Organizatori priredbe su Sportska zajednica grada Virovitice, Županijski nogometni klub Virovit-
ica, a suorganizatori Grad Virovitica, Informativni centar Virovitica i Državni arhiv u Virovitici. 
Sponzori su Flora VTC i slatinska Mesoprerada, koja će sve posjetitelje počastiti mesom s roštilja.
Zato, naoružajte se navijačkim rekvizitima i vidimo se na Vegeški!                        T. Szabo, M. Šolc

16. lipnja 2018. SUBOTA
IGRALIŠTE NK VIROVITICA

PROGRAM: 
18.00 sati

UTAKMICA VETERANA
NK VGŠK-a - NK Tvin 

19.30 sati
IZLOŽBA POVODOM 110 godina

NOGOMETA U VIROVITICI
21.00 sati

PRIJENOS UTAKMICE
Hrvatska - Nigerija 

NA VELIKOM EKRANU
MESOPRERADA

vas časti roštiljem

V I R O V I T I C A
DRŽAVNI ARHIV 

U VIROVI T ICI

icv.hr

SPONZORI: 

GODINA110
NOGOMETA u Virovitici

SUORGANIZATORI:  

NK Virovitica

ORGANIZATORI:  

Upisi na
Sveučilištu Sjever!

Sveučilište Sjever provodi upise na preddiplomske 
studijske programe u akademskoj godini ����./����.

 �� �������� �������� ����������
 Mehatronika �� ��
 Fizioterapija �� ��
 Sestrinstvo �� ���
Multimedija, oblikovanje i primjena �� �� 
 Elektrotehnika �� ��
 Proizvodno stojarstvo �� ��
 Graditeljstvo �� ��
 Tehnička i gospodarska logistika �� ��

Informirajte se na vrijeme i osigurajte svoje mjesto.
Više informacija pronađite na: www.unin.hr

 �� ���������� �������� ����������
 Prehrambena tehnologija �� ��
Tehnička i gospodarska logistika �� ��
 Medijski dizajn �� �� 
 Novinarstvo �� ��
 Poslovanje i menadžment �� ��

I.
Javnoj prodaji izlažu se sljedeća vozila u 
vlasništvu Flore vtc d.o.o.:
1. teretno vozilo, jednokomorno, otvoreno, 
sa samoistovaranjem i dodacima za prijevoz 
otpada, marka: MAN, masa vozila/naj. dop. 
masa: 15300/26000 kg, vrsta motora: diesel, 
euro V, snaga motora: 235 kW, zapremina 
motora: 10518 ccm, god. proizvodnje: 2012., 
broj sjedećih mjesta: 3, boja: zelena,  broj 
šasijeWMA24SZZ7CW172766, registriran do 
27.07.2018. god.

II.
Procijenjena cijena vozila iz točke I. iznosi: 
494.235,73 kn.
Navedena cijena je bez PDV-a.

III.
Prodaja će se provesti prikupljanjem pisanih 
ponuda koje se u zatvorenoj omotnici predaju 
na adresu: Flora Vtc d.o.o., Virovitica, Vuko-
varska cesta 5, za natječaj za prodaju teretnog 
vozila - ne otvarati.
Ponuda mora sadržavati:
- naziv društva, adresa, ime i prezime odgov-
orne osobe, te preslika registracije društva (za 
pravne osobe), odnosno ime i prezime, adresa 
te preslika osobne iskaznice (za fizičke osobe).
- ime i prezime osobe za kontakt s brojem 
telefona, telefaxa, adresom.
- naznaku vozila za kojeg se natječe i 
- ponuđenu cijenu.

IV.
Vozilo se prodaje ponuditelju sa najvišom 
ponuđenom cijenom. 
U cijene iz točke II. ovog Natječaja nisu 
uključena novčana davanja koja se odnose na 

prijenos prava vlasništva na kupca te iste snosi 
kupac. 
Vozilo se kupuje po sistemu „viđeno – kuplje-
no“ te nisu dopuštene naknadne reklamacije 
kupca.

V.
Nakon što dobije obavijest o prihvaćanju svoje 
ponude, potencijalni kupac obvezan je sklopiti 
ugovor o kupoprodaji sa Flora Vtc d.o.o. u 
roku od 7 dana od dana dostave obavijesti o 
prihvaćanju njegove ponude, te platiti kupo-
prodajnu cijenu u skladu s ugovorom.

VI.
Rok za predaju ponude je 26.06.2018. do 
12:00 sati.

VII.
Otvaranje ponuda neće biti javno. Prodavatelj 
zadržava pravo odustati od izbora ponuditelja i 
prodaje vozila bez posebnog obrazloženja.

VIII.
O rezultatima natječaja ponuditelji će biti 
obaviješteni u roku 8 (osam) dana od dana 
otvaranja ponuda.

IX.
Dodatne informacije o vozilu koje je predmet 
natječaja te pregled može se tražiti i obaviti 
svakog radnog dana od 18.06.2018. god. do 
21.06.2015. god. u vremenu od 11 do 13 sati, 
uz obvezatnu prethodnu najavu (na kontakt 
tel.033/803-140), na adresi: Vukovarska cesta 
5, Virovitica.

Flora Vtc d.o.o.             
Željko Iharoš, direktor

FLORA VTC d.o.o., Vukovarska  cesta  5, 33000 Virovitica
U Virovitici, 12.06.2018.

Temeljem Odluke o postupku prodaje vozila donesene 11.06.2018.g. Flora Vtc 
d.o.o.objavljuje:

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju teretnog vozila u vlasništvu Flore Vtc d.o.o.
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Posljednjih nekoliko mjeseci 
biciklisti na našim prometnica-
ma ostvaruju neslavne rekorde. 
Naime, svakog tjedna upravo 
kod njih policija izmjeri najveće 
koncentracije alkohola u krvi. 
Prošlog tjedna rekorder je bio 
28-godišnjak koji je u Slatini 
napuhao 2,90 promila, no nije 
uspio oboriti rekord svog pre-
thodnika, 51-godišnjaka iz Vi-
rovitice koji je samo tjedan prije 
napuhao 3,68 promila. Ali ni ta 
brojka, nažalost, nije najveća 
koju su policijski službenici 
zabilježili u ovoj godini – čak 
3,79 promila imao je 60-
godišnjak u ožujku u Slatini.

Kada se uzme u obzir da osobe 
s više od 2 promila alkohola u 
krvi gube većinu motoričkih i 
mentalnih funkcija te im pri-
jeti nesvjestica, sama je sreća 
da ti biciklisti nisu nastradali 
na prometnicama. Na rubu 
svijesti i neodgovorni predstav-
ljaju opasnost ne samo za sebe, 
nego i za sve druge vozače koji 

će im se naći na putu. Vrludanje 
na cesti, izlijetanje pred auto-
mobil, nepoštivanje prometnih 
znakova i pravila samo su neke 
od situacija zbog kojih su pijani 
biciklisti dodatna opasnost u 
prometu. 
Biciklisti godišnje sudjeluju u 
50-ak prometnih nesreća, a u 
posljednjih 5 godina na našim 
prometnicama poginulo je njih 
13, što znači da je isto toliko 
obitelji ostalo bez svojih najmili-
jih. Dok se prometne nesreće ne 
mogu uvijek izbjeći, posebice 
kada su krivac za prometnu 
nesreću drugi sudionici u pro-
metu, svatko se može potruditi 
ne biti uzrokom. Veliki utjecaj tu 
ima upravo alkohol. Za upravl-
janje biciklom vrijede prometni 
propisi kao i za sva ostala vozila, 
a to znači da bicikl ne smijete 
voziti pod utjecajem alkohola 
u koncentraciji iznad 0,50 
promila. Jer, svaki sudionik u 
prometu nije odgovoran samo 
za sebe, nego i za sve druge s 
kojima dijeli cestu.   
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prekršaja počinili su vozači 

prošlog tjedna 

418
„napuhao“ je 28-godišnji 

biciklist u Slatini 

2,90 promila 
vozača jače je stisnulo 

papučicu gasa 
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NESLAVNI REKORDERI BICIKLISTI NA NAŠIM PROMETNICIMA 

Voze s 3,6 promila, na rubu 
nesvjestice i ne mare za druge 

POLICIJA TRAŽI SVJEDOKE 
Nepoznati vozač udario djevojčicu (9) 
na pješačkom i pobjegao
Policija traga za vozačem koji je u ponedjeljak oko 13 sati u Virovitici, na Trgu dr. Franje 
Tuđmana na pješačkom prijelazu nepoznatim vozilom naletio na 9-godišnju djevojčicu i pob-
jegao s mjesta nesreće. Na sreću dijete u prometnoj nesreći nije teže ozlijeđeno. Policija in-
tenzivno traga za nepoznatim vozilom i vozačem te apelira na građane ako imaju bilo kakve 
informacije o tom događaju da se što prije jave u najbližu policijsku postaju ili na broj telefona 
192. 
Inače, za bijeg s mjesta prometne nesreće Zakonom su propisane novčane kazne i oduzimanje 
vozačke dozvole. U slučaju bijega s mjesta nesreće koja je rezultirala smrtnim posljedicama ili 
ozljedama propisana je novčana kazna od 3000 do 7000 kuna i zabrana upravljanja motornim 
vozilom one kategorije kojom je uzrokovana prometna nesreća u trajanju od 12 mjeseci. 

M. L.

Mirjana Lukačić

PROJEKTI

U sklopu aktivnosti projekta 
B.I.R.D.S. u petak, 8. lipnja 2018.  
uspješno je provedena radionica 
10 – Život u Prekodravlju – 
posjet Križnici. U prirodnom 
okruženju učenici Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica 
i mađarske škole Deàk Ferenc 
iz Barcsa upoznali su zaštićeni 
krajobraz Križnicu, zaštićeni dio 
Regionalnog parka Mura-Drava 
i prekograničnog Rezervata 
biosfere Mura-Drava-Dunav, a 
na obalama rijeke Drave učili 
su o prirodnoj raznolikosti i 

lokalnim običajima ovoga kraja. 
Učenici OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica uključeni 
u GLOBE program – Marija, 
Nikola i Melani – na obali Drave 
poučavali su sudionike radionice 

GLOBE protokolima o kvaliteti 
vode i tla te vrstama oblaka i 
naoblaci. Pritom su koristili 
opremu koju su nabavili za ovaj 
projekt. Sudionici radionice 
obišli su praktikum za praktičnu 

nastavu učenika strukovnih 
zanimanja u poljoprivredi 
Srednje škole Stjepana Sulimanca 
iz Pitomače koja se nalazi u 
Šašnatom polju na zaštićenom 
području Regionalnog parka 

Mura-Drava. 
Uslijedila su potom predavanja 
profesora i domaćina na temu 
radionice te o turističkoj ponudi i 
važnosti zaštite ovog dijela rijeke 
Drave. Nakon ručka u prirodi 
učenici mađarske i hrvatske škole 
zaigrali su prijateljsku utakmicu 
u odbojci, te pokazali spretnost 
skakanja u vreći i nošenju jajeta 
na žlici. Oduševljeni ovakvim 
zajedničkim druženjem i učenjem u 
prirodi učenici i učitelji vratili su se 
puni dojmova i s pregršt fotografija 
u poslijepodnevnim satima u 
matične škole u Viroviticu i Barcs. 
Nastavak provedbe radionica 
projekta B.I.R.D.S. očekuje se 
krajem lipnja 2018. godine.

„Sadržaj materijala izrađen je uz fnancijsku podršku
Europske Unije. Sadržaj ovog materijala isključiva je
odgovornost Osnovne škole Ivane Brlić – Mažuranić
Virovitica i ni u kojem slučaju ne zastupa mišljenje
Europske Unije i/ili Upravljačkog Tijela.“

Provedba projekta B.I.R.D.S. - Križnica i 
obale Drave - učionica u prirodi 

• Vrludanje na cesti, izlijetanje pred 
automobil, nepoštivanje prometnih 
znakova i pravila samo su neke od 
situacija zbog kojih su pijani biciklisti 
dodatna opasnost u prometu 
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 18. lipnja, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 21. lipnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz 
kod škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u 
Virovitici, certifikat P-721 2014 521. Mob. 
091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo 
korišten 5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. 
Ima pojas preko prsa i držače za stopala. 
Prikladna do 22 kg, siva, očuvana, malo 
korištena. Cijena 200 kn. Mob. 091-404-
0094.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
........................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
........................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. 
Cijena 1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel 
core i3 3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd 
radeon hd 6670 1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 
transcend 1333. Napajanje: ms pro 550w atx 
p4. Matična: ati cross fire h77 pro 4
Hdd : 1tb wd blue. Kućište: Thermaltake 
Commander msi. Mob. 099/756-0223.
........................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih 
guma. Postoji mogućnost registracije 
dosadašnjeg vlasnika. Godina proizvodnje 
2007.,  automobil je prešao 172.500 
kilometara. Upit za ponudu i cijenu na broj: 
091/252-0365.
........................................................................
PRODAJEM mlin, plug za hondu. Tel. 787-
207.
........................................................................
PRODAJEM sijeno i slamu, mast, janje, 

balirku, poteznice, drljače, sjetvospremač, 
traktore. Tel 787-747.
........................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje i dvije debele 
svinje. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM Golf plus 1.9, 2007. g., dizel. 
Mob. 095/528-6779.
........................................................................
PRODAJEM prasce, 4 komada. Tel. 786-
094.
........................................................................
PRODAJEM prasce težine 25 kg. Tel. 727-
076.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4, 1.9 tdi, 2001. g., 
kukuruz, dvije nazimice od 120 kg, ovce. 
Tel. 774-150.
........................................................................
PRODAJEM gume 12/4/28, gajbu, traktor 
IMT 539. Tel. 543-500.
........................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 775-357.
........................................................................
PRODAJEM tovne svinje, mast. Mob. 
098/922-5179.
........................................................................
PRODAJEM 12 prasaca. Tel. 545-117.
........................................................................
PRODAJEM crne slavonske prasce. Tel. 
733-001.
........................................................................
PRODAJEM suprasnu krmaču, prase 24 kg. 
Tel. 787-604.
........................................................................
PRODAJEM elevator 8 m. Tel. 787-148.
........................................................................
PRODAJEM Opel Kadet. Tel. 722-017.
........................................................................
PRODAJEM gajbe za nesilice, cigle, prasce. 
Mob. 098/271-335.
........................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 098/506-739.
........................................................................
PRODAJEM rotokosu Far 165. Mob. 
099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo, drva. Mob. 
098/198-6619.
........................................................................
PRODAJEM prešu Far. Mob. 091/724-
9051.
........................................................................
PRODAJEM Ursus 335, drljače, tanjurače, 
plug, platon, kuhinju, bojler. Mob. 099/410-
2176.
........................................................................
PRODAJEM kuću i gradilište, prozor 200 x 
140, dva bureta 200 i 300l. Tel. 738-160.
........................................................................
PRODAJEM frezu za snijeg. Mob. 098/943-
1498.
........................................................................
PRODAJEM janjiće. Tel. 777-111.
........................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici, kištru 

za drva. Mob. 099/752-7809.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
099/7100-902.
........................................................................
PRODAJEM prasce 35 kg. Mob. 099/578-
0582.
........................................................................
PRODAJEM zečinjak. Tel 729-884.
........................................................................
PRODAJEM nesilice, piliće i pure. Mob. 
098/208-645.
........................................................................
KUPUJEM autoprikolicu. Mob. 095/867-
2146.
........................................................................

PRODAJEM Passat ’94. g., 1.9 tdi. Mob. 
098/342-379.
........................................................................
PRODAJEM prasce, nazimicu suprasnu. 
Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM vitlo. Mob. 091/796-9364.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz. Tel. 786-220.

MUŠKARAC traži žensku osobu 50-65
godina. Isključivo za vjenčani brak. Ne 
pije, ne puši, pristojan i kulturan, materi-
jalna sredstva nebitna. Mob. 098/991-
8219.

I.
Predmet natječaja je prodaja nekretnine u 
vlasništvu Općine Crnac označena kao: 
- k.č.br. 224 voćnjak selo površine 517 m2, i 
kč.br. 225 oranica selo površine 1692 m2, obje 
upisane u zk.ul.br. 167 u k.o. Suha Mlaka. 
Nekretnine se prodaju kao cjelina, te nije 
moguće odvajanje čestica koje čine cjelinu.

II.
Za nekretnine iz točke I. ovog natječaja početna 
kupoprodajna cijena iznosi 3.820,00 kn;

III.
Za nekretnine vrijedi trogodišnja zabrana 
otuđenja (preprodaje) bez suglasnosti Općine 
Crnac.

IV.
Pravo podnošenja ponude imaju sve fizičke 
osobe državljani Republike Hrvatske i državljani 
država članica Europske unije te pravne osobe 
registrirane u Republici Hrvatskoj i državama 
članicama Europske unije. Ostale strane i fizičke 
osobe mogu sudjelovati u javnom natječaju 
ako ispunjavaju zakonom propisane uvjete za 
stjecanje prava vlasništva na području Repub-
like Hrvatske.

V.
Osnovni kriterij za izbor najpovoljnijeg po-
nuditelja je najviši ponuđeni iznos za kupnju 
nekretnine u odnosu na početnu cijenu. 

VI.
Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona koja 
uz isključivo ispunjenje svih uvjeta natječaja, 
s priloženom dokumentacijom, sadrži i najviši 
iznos ponuđene cijene. 
U slučaju da dva ili više ponuditelja ponude istu 
cijenu za nekretninu, prednost će imati ponuda 
koja je prema redoslijedu prispijeća stigla ranije.
Najpovoljniji ponuđač će biti obaviješten u roku 
od 15 dana od dana donošenja Odluke o odabiru 
najpovoljnije ponude.
U slučaju odustanka prvog najpovoljnijeg ponu-
ditelja, najpovoljnijim ponuditeljem smatra se 
sljedeći ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu.
 

VII.
Nepotpune ili nepravodobne ponude neće se 
razmatrati.

VIII.
Kupoprodajna cijena isplaćuje se u cijelosti po 
potpisu ugovora o kupoprodaji nekretnina.
Porez na promet nekretnina, troškove provedbe 
ugovora i ostale troškove u svezi s prijenosom 
prava
vlasništva snosi kupac.

IX.
Vlasnik i posjednik nekretnine je Općina Crnac.
Nekretnina se kupuje po načelu „viđeno-
kupljeno“ što isključuje mogućnost prigovora po 
bilo kojoj 
osnovi.

X.
Ponuditelji su prilikom podnošenja ponuda na 
natječaj dužni uplatiti jamčevinu u iznosu od 
20% utvrđene početne cijene nekretnine, na 
žiro račun Općine Crnac, broj HR 83 2500009 
1805400008  model HR68 poziv na broj: 7722 
– OIB natjecatelja, svrha uplate „Jamčevina za 
javni natječaj kupoprodaja nekretnina“.

Uplaćena jamčevina se uračunava u iznos 
cijene odabranom ponuditelju, dok će ostalim 
ponuditeljima biti vraćena u roku od osam 
dana od dana donošenja odluke o najpovoljni-
joj ponudi, bez prava na kamatu. Ako natje-
catelj odustane od ponude nakon što njegova 
ponuda bude prihvaćena kao najpovoljnija, 
nema pravo na povrat jamčevine.

XI. 
U ponudi natjecatelji moraju naznačiti:
• ime i prezime, odnosno naziv tvrtke i adresu
• OIB,
• IBAN,
• ponuđeni iznos kupoprodajne cijene,
• dokaz o uplaćenoj jamčevini,
• kopiju izvatka iz sudskog ili obrtnog registra,
• kopiju osobne iskaznice (za fizičke osobe),

XII.
Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi 
Općinsko vijeće Općine Crnac.

XIII.
Ponude se predaju na adresu Općine Crnac, 
Zrinska 2, 33507 CRNAC, osobno ili poštom, 
preporučenom pošiljkom. 
Na omotnici treba naznačiti naziv ponuditelja, 
adresu te „NE OTVARAJ -za javni natječaj 
kupoprodaja nekretnina“. Ponude moraju 
prispjeti na adresu Općine Crnac do 26. lip-
nja 2018.,  do 08:00 sati bez obzira na način 
dostave.
Javno otvaranje ponuda će se održati, 26. lipnja 
2018. sa početkom u 08:05 sati, u prostorijama 
Općine Crnac.

Za sve ostale informacije u svezi s ovim 
natječajem mogu se dobiti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Crnac svakim radnim 
danom od 07,00 sati do 14,00 sati osobno ili na 
tel. 033/683-072.

XIV.
Općina Crnac zadržava pravo poništenja ovog 
javnog natječaja bez posebnog obrazloženja po-
nuditeljima te nije obvezan prihvatiti niti jednu 
ponudu za kupnju nekretnine, u kojem slučaju 
ne odgovara za eventualnu štetu ponuditeljima.                                                                                                                                   
                              

OPĆINSKI NAČELNIK
Mato Damjan

KLASA: 943-01/18-01/04
URBROJ: 2189/13-02-18-3
Crnac, 14. lipnja 2018.

Na temelju Odluke o kupoprodaji nekretnina u vlasništvu Općine Crnac od 04. lipnja 
2018., te članka 40. Statuta Općine Crnac (Službeni glasnik broj 1/13. i 1/18 ), Općinski 
načelnik Općine Crnac, objavljuje

JAVNI  NATJEČAJ
za kupoprodaju nekretnina u vlasništvu Općine Crnac
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........................................................................
PRODAJEM 2 gume 7/50/16. Mob. 
098/178-2980.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu garsonijeru 
u Slatini. Mob. 098/916-3937.
........................................................................
PRODAJEM namještenu kuću. Mob. 
091/933-0405
........................................................................
PRODAJEM janjce, svinje, ventilator 
ugradbeni. Tel. 561-090.
........................................................................
PRODAJEM mladog nerasta, suprasnu 
nazimicu. Mob. 092/356-6804.
........................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 099/810-7230.
........................................................................
PRODAJEM kuću u sv. Đurđu. Mob. 
099/561-3265.
........................................................................
PRODAJEM svinju 150 kg, slamu, satelitsku 
antenu, sudoper. Mob. 091/932-4614.
........................................................................
PRODAJEM prasce, hamove za konje, 
balirku. Tel. 722/234.
........................................................................
PRODAJEM polovnu stolariju, stol, 
ormare, dvije kuće u Slatini, poljoprivredno 
zemljište. Mob. 091/983-7370.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/167-7511.
........................................................................
PRODAJEM bilijar. Mob 091/782-5227.
........................................................................
PRODAJEM hrastove cjepanice. Mob. 
098/337-172.
........................................................................
PRODAJEM ječam, svinju 150 kg. Tel. 775-
281.
........................................................................
LICENCIRANI labrador daje se na pripust. 
Mob. 098/208-645.
........................................................................
PRODAJEM Passat, traktor IMT 539. Mob. 
098/764-346.
........................................................................
PRODAJEM svinje Tel. 739-094.
........................................................................
PRODAJEM piliće. Tel. 776-094.
........................................................................
PRODAJEM prasce, vrbove planke. Tel. 
774-205.
........................................................................
PRODAJEM tonu kukuruza Tel. 730-347.
........................................................................
PRODAJEM stol i 4 stolice. Tel. 739-098.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM ječam. Tel. 775-281.
........................................................................
PRODAJEM svinju 140 kg. 775-357.
........................................................................
PRODAJEM prasce i janjce. Tel. 787-692.
........................................................................
PRODAJEM prasce, ovce, janjce, ovna, 
mast. Mob. 099/787-2778.
........................................................................
PRODAJEM dva bika. Mob. 099/417-
2681.
........................................................................

PRODAJEM svinje, dva velika ventilatora. 
Tel. 561-090.
........................................................................
PRODAJEM ječam. Tel. 775-326.
........................................................................
PRODAJEM Renault Kangoo. Mob. 
098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM kuku za auto. Mob. 099/561-
3401.
........................................................................
PRODAJEM suprasnu krmaču, prase 34 kg. 
Tel. 787-604.
........................................................................
PRODAJEM široki elevator. Tel. 787-148.
........................................................................
KUPUJEM monofazni motor za hidrofor. 
Tel. 775-064.
........................................................................
PRODAJEM rotokosu far s dva bubnja. Mob. 
099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM Golf 2001. g., ječam, kukuruz, 
2 nazimice 120 kg, ovce. Tel. 774-150.
........................................................................
PRODAJEM 8 pilića, pjetliće, ukrasne 
golubove. Mob. 098/974-0217.
........................................................................
PRODAJEM svinje 170 kg, 2 krmače za 
klanje. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM runilicu kukuruza, rotokosu, 
suncokret, kukuruz. Mob. 098/1630-380.
........................................................................
PRODAJEM janjiće. Tel. 777-111.
........................................................................
PRODAJEM prasce, nazimicu. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM nazimice, krmače, prasce. 
Mob. 091/985-3649.
........................................................................
PRODAJEM ljetne gume 175/70/14. Mob. 
099/873-8132.
........................................................................
KUPUJEM autoprikolicu do 1500 kn. Mob. 
095/867-2164.
........................................................................
PRODAJEM regal za dnevni boravak. Mob. 
092/323-1883.
........................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu sa 
stranicama. Mob. 099/636-9628. 
........................................................................
KUPUJEM mlin čekićar. Mob. 095/528-
6779.
........................................................................
PRODAJEM runilicu, mlin čekićar, motor 
Tomos, škare na el. pogon. Mob. 091/751-
7447.
........................................................................
PRODAJEM kuću u centru Virovitice, 
Pavla Radića 21, izgrađena 1963. godine, 
prizemnica 172  m2, cijena 32.000 eura. 
Mob. 098/175-6983.
........................................................................
SITUIRAN, slobodan muškarac traži ženu 
za suživot. Mob. 095/519-2210.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM apartman za četiri osobe 
u Crikvenici, 350 metara od mora, vrhunski 
opremljen, od 30. lipnja do 9. srpnja te cijeli 
kolovoz. Mob. 098/295-181.
........................................................................

ŽENA od 55 godina traži posao, pomoć u 
kućanstvu, njegu starije osobe i dr. Mob. 
098/972-8687.
........................................................................
PRODAJEM flance paprike paradajzerice i 
majkovčanke. Mob. 099/679-0164.
........................................................................
PRODAJEM puhalnik za žito, rasipač 
Amazone i Rauch, prikolicu 3 i 8 tona, 
sijačicu Amazone, rotokosu s manjim 
kvarom. Mob. 098/163-1827.
........................................................................
PRODAJEM sijeno u rolo balama. Mob. 
099/192-3272.
........................................................................
PRODAJEM mercedes 2001. g. Mob. 
098/911-4391.
........................................................................
PRODAJEM 900 kg kukuruza. Tel. 730-
347.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 776-085.
........................................................................
PRODAJEM zamrzivač 210 l, kvake za 
drvena vrata. Mob. 099/801-6481.
........................................................................
PRODAJEM zemljište u Cabuni s lješnjacima 
i orasima, zaprežna kola, hrastovu burad, 
kacu i dva stabla limuna. Mob. 098/923-
1305.
........................................................................
PRODAJEM tri praseta 20 kg. Tel. 777-
132.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, bočnu kosu i 
pola jutra šume. Tel. 774-196.
........................................................................
PRODAJEM svinja 180 kg, prasce 25 kg. Tel. 
784-126.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
099/710-0902.
........................................................................
PRODAJEM svinje 180 kg. Tel. 734-404.
........................................................................
PRODAJEM svinje 180 kg. 737-054.
........................................................................
PRODAJEM kuću stariju u Budrovcu, 
gradilište, jutro pošumljene zemlje.  Mob. 
099/772-3588.
........................................................................
PRODAJEM drva bagrem. Tel. 734-404.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu za gnoj, 2 valjka za 
sip prikolicu, puhalnik za žito, priključke 
za motokultivator, Golf 3 za dijelove. Mob. 
098/940-7232.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes C klase, Tdi 220, 
2001. g. Mob. 098/911-4391.
........................................................................
PRODAJEM svinje 180 kg. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, nazimicu 130 
kg. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM dvije gume, bočnu kosu, 
traktorski cirkular, bicikl mtb 18 brzina, 
elektromotor trofazni i mlin. Mob. 
095/920-1263.
........................................................................
PRODAJEM ječam i svinju 150 kg. Tel. 775-
281.

........................................................................
PRODAJEM Ford Fiestu, ispravan, 1994. 
g., odjavljen, za 1600 kn. Mob. 095/895-
3738.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 23 kg. Mob. 
091/570-8193.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 099/249-7311.
........................................................................
PRODAJEM dvije svinje do 130 kg. Tel. 771-
481.
........................................................................
PRODAJEM mast, debele svinje, janje, 
sijeno, slamu, balirku,  poteznicu gornja 
i donja, drljaču, traktor IMT 539 i 560, 
komušač, elevator, sadilicu i vadilicu za 
krumpir. Mob. 098/ 933-5249.
........................................................................
PRODAJEM svinju, ovce i janjce. Mob. 
098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM prasce i KUPUJEM strižnu 
kosu. Tel. 548-322.
........................................................................
PRODAJEM rotokosu. Mob. 099/732-
5502.
........................................................................
PRODAJEM prasce i vrbove planke. Tel. 
774-205.
........................................................................
KUPUJEM elektromotor za hidrofor. Tel. 
775-064.
........................................................................
PRODAJEM ovce i ovna, traktor i priključke, 
prozore razne, kut. Mob. 095/750-5683.
........................................................................
PRODAJEM mlin i plug. Tel. 787-207.
........................................................................
PRODAJEM svježu svinjsku mast. Tel. 786-
212.
........................................................................
PRODAJEM svinju 150 kg. Mob. 091/932-
4614.
........................................................................
PRODAJEM mlin, sjetvospremač, berač, 
špricu, prikolicu, cisternu, rasipač, plug 
dvobrazni i trobrazni. Mob. 098/922-
6088.
........................................................................
PRODAJEM slamu. Mob. 091/932-4614.
........................................................................
PRODAJEM prasce, drva miješana. Mob. 
091/364-8031.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM knjige za 4. r. elektrotehničara. 
Tel. 787-380.
........................................................................
PRODAJEM drvenu stolariju, masivni stol, 
dva starinska ormara, dvije kuće u Slatini, 
manje poljoprivredno zemljište. Mob. 
091/983-7370.
........................................................................
PRODAJEM Opel Vectru 1.6. Mob. 
098/921-4379.
........................................................................
PRODAJEM mlin čekićar s runilicom. Tel. 
728-257.
........................................................................
PRODAJEM platon za traktor, aluminijska 
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• 400 g špageta
• 125 g ribanog parmezana
• 4 žličice svježe mljevenog crnog papra
• sol
Stavite kuhati 
vodu za 
tjesteninu 
sa soli. 
Pomiješajte 
naribani 
parmezan i 
papar. Kad 
voda proključa, 
stavite 
tjesteninu. 
Kuhajte je dok ne postane al dente. Papar 
i sir stavite u veliku posudu, dovoljno 

veliku da u nju možete dodati svu 
tjesteninu.
 Kad je tjestenina kuhana, dodajte 2 

decilitra vode 
od kuhanja 
tjestenine u sir i 
papar kako biste 
dobili kremasti 
umak. 
Tjesteninu 
ocijedite i dodajte 
je papru i siru 
te sve dobro 
promiješajte. 
Poslužite s još 

ribanog parmezana.
Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Špagete s paprom i parmezanom

Ivana Kapistrana 15, 
33000 Virovitica, 

tel. 033 731 922

Bilo u obliku masti, tinkture, biljnih kapi ili 
obloga, gavez je neizostavan sastojak svake 
kućne ljekarne.
Ova biljka latinskog naziva Symphytus offi-
cinale pravi je prirodni analgetik koji uvelike 
pomaže kod upalnih stanja te bolnih mišića 
i zglobova.
Od davnina je gavez poznat kao lijek za 
ubrzavanje zacjeljivanja loma kostiju, 
otekline, uganuća, posjekotine, modrice, 
rane i ogrebotine.
Također se koristi u narodnoj medicini kod 
mučnine, proljeva, hripavca, težih slučajeva 
ekcema, psorijaze i akni.
U ljekovite svrhe uglavnom se koriste njezino 
lišće i crni korijen, i to samo izvana.
Ako se gavez unosi u organizam oralnim 
putem, može biti toksičan. 
Međutim, kad je riječ o vanjskoj primjeni, 
ova je biljka izuzetno ljekovita te je na vrhu 
liste prirodnih preparata koji smanjuju bo-
love u zglobovima i mišićima.
Zahvaljujući vitaminu C gavez je i pravi 
saveznik imunološkog sustava, na koji dje-
luje već i samim nanošenjem na kožu. 

Dobrobiti gaveza

1. Pomaže kod čukljeva
Na stopalima imate neugodan i bolan čukalj? 
Za tu deformaciju palca medicina kao rješenje 
preporučuje samo bolnu operaciju. 
No postoji i prirodni lijek, a to je gavez. Za 
čukljeve možete upotrebljavati gavezovu 
mast i tinkturu.  
Nanosite ih na čukalj svaki dan. Budite up-
orni i neka vaša terapija traje barem godinu 
dana.
Naravno, ne zaboravite nositi široke i 
udobne cipele kako ne biste dodatno iritirali 
ispupčenu kost.  

2. Ublažava tegobe artritisa
Sve je veći broj ljudi u svijetu koji pate od 
artritisa, bolnog upalnog stanja koje uvelike 
narušava kvalitetu života. 
Za razliku od lijekova koji se propisuju za ar-
tritis, a koji mogu uzrokovati žgaravicu, čir na 
želucu, povećan rizik od srčanog i moždanog 
udara, upotreba gaveza nema nuspojava.
Studije su pokazale da gavezova mast i oblozi 
mogu znatno smanjiti i ublažiti bolove kod 
artritisa. 
Primjena: za ublažavanje artritisa možete 
napraviti oblog od gaveza s dodatkom 
eteričnog ulja paprene metvice. Stavljajte ga 
na bolno mjesto nekoliko puta na dan.

3. Smanjuje bolove u mišićima i zglobovima
Godine 2013. provedena je velika studija 
o učincima gaveza. Klinički je dokazano da 
smanjuje upale i oticanje mišića i zglobova, 
pomaže kod nagnječenja, iščašenja i uganuća, 

čak i kod djece starije od 3 godine.
Gavez je zaista izvrsna pomoć sportašima u 
slučaju iščašenja, uganuća, nagnječenja ili 
upale mišića nakon izlaganja tijela velikim 
naporima.
Studije su pokazale i da gavez znatno pomaže 
kod tegoba s lumbalnim dijelom leđa. 

4. Ubrzava zacjeljivanje rana      
Zahvaljujući sastojcima kao što su alantoin, 
ružmarinska kiselina i tanini, gavez obnavlja 
kožu, potiče stvaranje novog tkiva te pomaže 
bržem zacjeljivanju rana.
Nanošenjem gaveza na kožu potaknut ćete 
proizvodnju kolagena te zarastanje rane. 
Pazite na to da gavez ne nanosite na otvorenu 
ranu – prvo pričekajte da se rana zatvori pa 
je tek onda tretirajte mašću.     

5. Smanjuje iritacije na koži
Alantoin iz gaveza pomaže u ublažavanju 
različitih iritacija i upala na koži.
Namažete li gavezovom mašću mjesto uboda 
od komarca, pauka ili krpelja, smanjit ćete 
iritaciju i svrbež te spriječiti daljnju moguću 
infekciju.

Kako napraviti obloge od gaveza 

Za ljekovite obloge od gaveza sve što vam 
treba jest malo osušenog korijena gaveza i 
voda.
Pomiješajte nekoliko žličica korijena gaveza 
s malo vruće vode tako da dobijete pastu. 
Na platno nanesite pastu od gaveza pa pris-
lonite na bolno mjesto. Obloge mijenjate 
svakih nekoliko sati.  

Napomena: Gavez koristite samo izvana. 
Nemojte ga konzumirati jer je toksičan. 
Nemojte ga nanositi na otvorene rane.

Ova biljka nije namijenjena trudnicama i 
dojiljama, kao ni osobama koje imaju bolesti 
jetre.

Gavez – prirodni lijek za čukljeve te 
bolne mišiće i zglobove

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na moje najdraže

Prije deset godina umrli su moji dragi 
roditelji

MARIJA I MILAN 
ŠEMPER

2008. - 2018.

a prije četiri godine moj jedini brat

ŽELJKO ŠEMPER
2014. - 2018.

Nada

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

vrata i trokrilni prozor. Tel. 731-861.
........................................................................
PRODAJEM zečeve i poklanjam žensko 
štene, veće, bez repa. Tel. 684-437.
........................................................................
PRODAJEM kuhinju 2,6 m, krevet na 
razvlačenje, sijeno, slamu, zečeve, bojler 
protočni 10 l, sijačicu, 2 šprice kžk i 
poklanjam mačiće. Tel. 715-199.
........................................................................
PRODAJEM okrugli stol i 4 stolice. Tel. 
739-770.
........................................................................
KUPUJEM kuhinju. Tel. 725-770.
........................................................................
PRODAJEM gipsane ploče i 8 dasaka od 4 
m. Mob. 098/1810-347.
........................................................................
PRODAJEM plastičnu kadu ili mijenjam za 
štednjak na drva. Mob. 099/688-3568.
........................................................................
PRODAJEM muško tele. Mob. 098/497-
675.
........................................................................
POKLANJAM kauč. Tel. 730-735.
........................................................................
PRODAJEM traktor, ovce, prozore razne, 
kosilicu, kut. Mob. 095/760-5683.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 774-205.
........................................................................
PRODAJEM IMT traktor. Mob. 095/558-
9839.
........................................................................
PRODAJEM bursku kozu, jare, grablje 
Panonia, hidrauličnu gajbu za traktor. Tel. 
732-270.
........................................................................
PRODAJEM kozu i jare. Tel. 730-219.
........................................................................
PRODAJEM tri radijatora 8, 10 i 14 članaka, 
miješana drva za ogrjev. Mob. 098/132-
5400.
........................................................................
PRODAJEM dvije krave simentalke. Tel. 
564-047.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz. Mob. 099/7100-
902.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM garsonijeru u Slatini. 
Mob. 098/916-3937.
........................................................................
PRODAJEM svježe očišćene piliće. Mob. 
092/247-9444.
........................................................................
PRODAJEM svinje, sijeno lucerna. Tel. 771-
481.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes, ‘99. g., Golf 3 ‘96. 
g., nerasta, prasce, kozu, guske, janjce, 
magarca, traktor. Tel. 731-217.
........................................................................
PRODAJEM suprasne krmače, prase. Tel. 
787-604.
........................................................................
PRODAJEM široki elevator. Tel. 787-148.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 684-780.
........................................................................
PRODAJEM regal. Mob. 099/789-1243.
........................................................................
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MALI VIROVITIČKI VODIČ
ČETVRTAK, 14. LIPNJA
• 10 sati – Izložba slika 
inspiracija, autorica Branka 
Grlica, Dnevni boravak 
Gradskog društva Crvenog 
križa Virovitica

PETAK, 15. LIPNJA
• 17 sati – Izložba malih 
vlakova – Virovitica 
voli vlakove, Željeznički 
kolodvor Virovitica

• 19 sati – Predstavljanje 
knjige poezije „U 
raskoraku“, autorica 
Natalija Bajer, Gradska 
knjižnica i čitaonica 
Virovitica

• 21 sat – 15. virovitičko 
kazališno ljeto: Nespojivi, 
autorski projekt, Gradsko 
kazalište Požega, Kazalište 
Virovitica

SUBOTA, 16. LIPNJA
• 9 sati – Bolnica za 
medvjediće, igra 
kroz koju će mališani 
pobijediti strah od 
odlaska liječniku, Trg 
kralja Tomislava Virovitica

• 9 sati – Razmjena 
udžbenika, ispred Gradske 
knjižnice i čitaonice Virovitica

• 10 sati – Pirueta cup 
Virovitica 2018., 
dvorana OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić
• 15 sati –  
4. nogometni turnir 
virovitičkih klubova 
podbilogorskoga 
kraja, Podgorje
• 17 sati – Izložba 
malih vlakova 
– Virovitica voli 
vlakove, Željeznički 
kolodvor Virovitica
• 18 sati – 110 
godina nogometa u 
Virovitici, Sportsko-
rekreacijski centar 
Vegeška u Virovitici
• 19 sati – Izložba 
Hibridni lab 
kurioziteta, Gradski 
muzej Virovitica

NEDJELJA, 17. 
LIPNJA
• 17 sati – Yoga na 
otvorenom, Dvorište 
Palače Pejačević 
Virovitica
• 21 sat - 15. virovitičko 
kazališno ljeto: 
Odjednom odasvuda, 
plesna predstava, 
Kazalište Virovitica

ČISTAČ / ČISTAČICA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
DIPLOMIRANI INŽENJER/KA ELEK-
TROTEHNIKE
Rok za prijavu: 18.06.2018, Mjesto rada: 
DUGA MEĐA
DISPONENT/DISPONENTICA
Rok za prijavu: 01.07.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Rok za prijavu: 18.06.2018, Mjesto rada: 
DUGA MEĐA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
KOTLOVNIČAR/KA
Rok za prijavu: 18.06.2018, Mjesto rada: 
DUGA MEĐA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
KUHINJSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
MEHANIČAR/KA NA ODRŽAVANJU 
STROJEVA
Rok za prijavu: 20.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
POMOĆNI RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Rok za prijavu: 18.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
PRODAVAČ/ICA
Rok za prijavu: 18.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
PRODAVAČ/ICA
Rok za prijavu: 18.06.2018, Mjesto rada: 
KLADARE
PRODAVAČ/ICA - SKLADIŠTAR/KA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
PRODAVAČ/ICA U PEKARI
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
PRODAVAČ/PRODAVAČICA U PEKARI
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
PRODAVAČ/PRODAVAČICA U POL-
JOLJEKARNI
Rok za prijavu: 19.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/CA U POGONU PROIZVODNJE 
OBUĆE
Rok za prijavu: 20.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/ICA U PRERADI VOĆA I POVRĆA
Rok za prijavu: 17.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
SOBOSLIKAR/ICA - FASADER/KA
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
ŠIVAČ/ICA
Rok za prijavu: 20.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
TESARSKI RADNIK / RADNICA
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
TRGOVAČKI/A PUTNIK/CA
Rok za prijavu: 05.07.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
TRGOVAČKI/A PUTNIK/CA
Rok za prijavu: 05.07.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
VILIČARIST/ICA
Rok za prijavu: 18.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
MEDINCI
ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

SERVISNE INFORMACIJE
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    Po vašim nalazima trebate hitnu operaciju 
srca. Prvi slobodan termin je 3. travnja 2023. 
godine u 8 sati.

    Zar ne može nešto ranije?

    Može u pola osam.                                                          
 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

ZNANOST O 
STANOVNI-
ŠTVU 
(DEMOS)

HRVATSKI 
NOGOMETAŠ 
KRASNODAR

KORSKA 
PJESMA 
POSVEČENA 
DIONISU

DORAĐIVANJE

ONAJ PO 
KOJEM JE 
NEŠTO 
NAZVANO

POMJERANJE 
NEKOG ROKA, 
ODLAGANJE, 
MN.

RAHLITI 
ZEMLJU

KEMIJSKI 
ELEMENT 
(Sb)

PJEVAČ 
KABILJO

STRUČNJACI 
U ANATOMIJI

GEORGE 
ORWELL

GORKO,
TRPKO

DJEVOJKA 
U KOJU JE 
BIO ZALJU-
BLJEN ZEUS 
(MIT.)

KOBILA "DON 
QUIJOTA" , 
ROCINANTE

TONA_________
ROBERT 
OWEN

NA OVU 
STRANU 
OVAMO

NAPRAVA ZA 
AKUMULI-
RANJE 
ENERGIJE

FIATOV
MODEL 
VOZILA_________
MICK UPTON

PRKOS

PRIPADNIK  
INDIJANSKOG 
PLEMENA 
APACHE_________
"UNITED AIRLINES"

POKAZNA 
ZAMJENICA, 
TAJ_________
PODVRSTA
PUNK GLAZBE

SLOVENSKI 
RUKOMETAŠ 
IZ VELENJA 
MARKO

JAMES 
IRSAY

PREDNJE 
SVJETLO 
VOZILA

NEPROFESI-
ONALCI_________
URAN

KOJA JE 
PROŠLA 
REZIDBU
(VOĆKA)_________
RIJEKA U 
NORVEŠKOJ

BELGIJA_________
"NON 
ALIGMENT 
MOVEMENT"

CARL ORFF_________
PISAC POEZIJE, 
PJESNIK

RADIJUS

SKIJAŠICA 
KOSTELIĆ

DOVESTI U 
STANJE OMA-
MLJENOSTI_________
KAO, POPUT

SUDOKU

BODE, BODE JEŽ... JESTE LI ZNALI? 
LJETI SU 

NAJIZRAŽENIJI
Brzina cvrčanja 
cvrčaka mijenja se 
s temperaturom pa 
što je viša, to on brže 
cvrči.

TKO SE KAKO NOSI S 
VRUĆINOM?

Ljudi se hlade vodom ili 
klima-uređajem, psi dašću, 
a za vrijeme ljetnih vrućina 
klokani se hlade ližući svoje 
podlaktice.

VAUUUUU
Najveći bazen na svijetu 
nalazi se u Čileu, ima mor-

sku vodu, dug 
je 1013 metara 
i zauzima 
površinu od 8 
hektara. 

SLADOLED ZA CIJELO 
LJETO

Najveći ljetni sladoledni kup 
napravljen 
je u ljeto 
1988. go-
dine u Ed-
montonu 
Kanadi, 
a težio je 
vrtoglave 
24 tone.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
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Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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Hranite golubove??? Onda se i pobrinite za njih kada stvaraju 
štetu i smetaju drugima, kao i za gačce koji se također hrane pok-
lonjenim ostacima.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Nakon osvježenja 
temperature ponovno 
rastu 
Do kraja tjedna pratit 
će nas povremena kiša ili 
pljuskovi koji mogu biti 
praćeni grmljavinom. 
Mjestimice je moguće i 
izraženije grmljavinsko 
nevrijeme. Jutarnje 
temperature zraka kretat će se 
od 15 do 17 ili koji stupanj više. 
Najviše dnevne od 18 do 25 ili 
koji stupanj više. Vjetar slab 
do umjeren, tijekom četvrtka i 
petka na udare i jak sjevernih 
smjerova. UV-indeks nizak i 
umjeren           
U tjednu pred nama 
očekujemo postupan porast 
temperature zraka. Atmosfera 
će biti stabilnija, no i dalje 
će se zadržati nestabilno 
vrijeme. Povremena kiša 
ili kratkotrajni pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom neka 
ne iznenade, osobito 
sredinom dana te tijekom 
poslijepodneva. Ipak 
sunčanog i suhog vremena 
neće nedostajati.  Jutarnje 
temperature zraka kretat 
će se od 16 do 18, a najviše 
dnevne od 24 do 29 stupnjeva. 
Vjetar slab do umjeren, na 
udare umjereno jak sjevernih 
smjerova. Od sredine tjedna u 
okretanju na južne smjerove. 
UV-indeks umjeren, visok i 
vrlo visok.

K. P., dhmz

Bok, ja sam Miki. Živim u 
virovitičkom Skloništu za životinje 
i tražim dom. Njuškam već 
mjesecima, ali nikako da nanjušim 
pravog čovjeka. Znam da je negdje 
vani, ali smo si malo predaleko da 
se pronađemo. Zato bih te zamolio 
da mu javiš da ga tražim. Reci 
mu da sam jako nestrpljiv i da ne 
mogu dočekati naše zajedničke 
trenutke. Jedva čekam naše 
zajedničke šetnje, trčanje, igranje 
i maženje. Potrudit ću se ostati 
strpljiv i čekati, jer znam da je on 
tu negdje. Molim te reci mu da ga 
čekam…

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Miki (1 godina)

Četvrtak
14. 6. 2018.

Petak
15. 6. 2018.

Subota
16. 6. 2018.

Nedjelja
17. 6. 2018.

Ponedjeljak
18. 6. 2018.

Utorak
19. 6. 2018.

Srijeda
20. 6. 2018.
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- Sve je do okusa i boja. Iako su 
važni i izgled i dekoracija, okus 
je ipak presudan - kaže Rozalija 
Firšt iz Budakovca, državna pr-
vakinja u pripremanju duge bar-
ske mješavine. Prestižnu titulu 
– prvo mjesto prema ocjenama 
žirija – maturantica Strukovne 
škole Virovitica, smjer turističko-
hotelijerski komercijalist, osvojila 
je na državnom natjecanju JU-
NIOR BARMEN KUP u Karlovcu. 
Napravila je najbolji koktel u kom-
binaciji ruma, likera od marelice te 
limuna i sirupa od bazge i limete. 
Rozaliji ovo nije prvi nastup na 
državnom natjecanju: sve četiri 
godine sa svojim mentorom, profe-
sorom Josipom Botićem sud-
jelovala je na tom natje-
canju te se nikada nije 
vratila praznih ruku. 
- Prve godine osvoji-
la sam 2. nagradu 
publike, druge na-
gradu za najbolji 
stručni rad i treće 
3. nagradu publike 
- kaže nam Rozalija, 
koja se ovogodišnjoj 
nagradi nije nimalo 
nadala.  

VOĆNI MIRIS KOJI 
OSVAJA

- Iako je okus našeg koktela bio 
predobar i imao je prekrasan voćni 

miris, nisam se 
nadala da ćemo 

osvojiti prvu na-
gradu jer je konkuren-

cija bila iznimno jaka i bilo je 
pregršt dobrih koktela - kaže ova 
kreativna koktel-majstorica koja 
će natjecanja pamtiti kao lijepe us-

pomene i dobro iskustvo. 
- Natjecanja su lijepa uspomena 
i vjerujem da će mi dobro doći u 
životu, a osim toga, tamo upoznaš 
nove ljude, razmijeniš iskustva. 
Preporučujem svima da se odvaže 
i idu na natjecanja - kaže Rozalija, 
ističući veliku pomoć mentora Jo-

sipa Botića bez kojega, kako kaže, 
ne bi osvojila sve te nagrade. 
Svoj životni put ova koktel-majs-
torica nastavit će u tom smjeru te 
se nastojati zaposliti na moru u 
svojoj struci, a nakon dvije godine 
položiti majstorski ispit. 

OSVOJILA PRVO MJESTO NA JUNIOR BARMEN KUPU U KARLOVCU

Kreativna Rozalija Firšt 
radi najbolje koktele u državi

Elena, Miroslav i 
Gordana najbolji su 
učenici naših škola  

VIROVITIČKI SREDNJOŠKOLCI 
SU PODUZETNICI BUDUĆNOSTI 

Enijev i Filipov samonatapajući 
cvjetnjak u budućnosti će se 
naći i na tržištu
Industrijsko-obrtnička škola Virovitica dobitnik je nagrade Hrvatske 
udruge poslodavaca koju je Udruga dodijelila u sklopu natječaja 
„Poduzetnici budućnosti“. Virovitički srednjoškolci Enio Šibalić i 
Filip Antolić sa svojim mentorom Zoranom Kozjakom nagrađeni 
su s 25 tisuća kuna za projekt proizvodnje i prodaje unikatnog 
samonatapajućeg cvjetnjaka. Naime, ovaj trojac razradio je ideju 

samonatapajućeg cvjetnjaka koji je osmišljen 2012. godine i osvojio 
3. mjesto za inovaciju na natjecanju održanom u Iloku. Potencijal ove 
poduzetničke ideje prepoznali su iz Hrvatske udruge poslodavaca te 
ih između 175 projekata uvrstili u 5 najboljih. Natječaj je bio nami-
jenjen timovima svih srednjih škola Republike Hrvatske, a Hrvatska 
udruga poslodavaca provodila ga je uz partnerstvu s predstavništvom 
Europske komisije u Hrvatskoj i pod pokroviteljstvom Ministarstva 
znanosti i obrazovanja. Prema riječima mentora Zorana Kozjaka novac 
će namijeniti edukaciji tima i pokretanju proizvodnje. Samonatapajući 
cvjetnjak radi na principu da se cvijeće zalijeva kap na kap, a može se 
podešavati ovisno o vrsti cvijeta te vlagu održava čak mjesec dana. 
- Unaprijedili smo prvobitno osmišljen cvjetnjak. Ovo je potpuno nova 
ideja koja će za razliku od prethodnog biti jednostavnija, jeftinija i pot-
puno novog dizajna - objašnjava Z. Kozjak, dodajući kako će osvojenim 
novcem moći krenuti u proizvodnju i plasirati proizvod na tržište. 

M. L. 

Željka Đaković Leš

• Iako je okus našeg koktela bio predobar i imao je prekrasan voćni 
miris, nisam se nadala da ćemo osvojiti prvu nagradu jer je konkuren-
cija bila iznimno jaka i bilo je pregršt dobrih koktela, kaže Rozalija F.




